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Uwaga konkurs!
„Gliwickie place zabaw” – pod takim 

tytułem organizowany jest konkurs 

dla wspólnot i spółdzielni miesz-

kaniowych. Można wygrać urzą-

dzenia, które uatrakcyjnią zabawy 

maluchów. Termin przyjmowania 

zgłoszeń przedłużono do 30 lipca. 

4
Autostradowe  
obwodnice  
bez opłat 
Już za rok zakończy się budowa 

autostradowej obwodnicy Gliwic. 

Przejazd nią powinien być bezpłat-

ny – tak wielokrotnie deklarował 

rząd. Tymczasem ostatnio spore 

zamieszanie wywołały sprzeczne 

informacje podawane przez Mini-

sterstwo Infrastruktury. 

Przed trzema laty była „Macarena”. Rok później 
– „Papaya”. Na półmetku tegorocznych wakacji 
znów będziemy tańczyć nad jeziorem. W sobotę, 
24 lipca, na terenie ośrodka wypoczynkowego 
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Kamera 
na miasto!

czyli EXPRESSY  
Miejskiego Serwisu  

Informacyjnego

sprawdź na str. 2

TUR w Czechowicach szykuje się „Summer Par-
ty Jam”. Nie zabraknie gorących rytmów funky, 
hip-hopu czy r’n’b. Imprezę rozkręcą: Bertino, 
DJ HWR, toczniQue, Bear, Spider i inni. – Zapra-
szamy wszystkich miłośników zabawy na świeżym 
powietrzu. Startujemy o godzinie 15.00 – zachę-
cają organizatorzy. (bom)

PORT  
nie pracuje

Port żeglugi śródlądowej w Gliwicach jest nieczynny. – Towarowy transport rzeczny na trasie z Gliwic 
do Wrocławia został sparaliżowany. Do tej pory nie usunięto jeszcze szkód popowodziowych na odcinku 
drogi wodnej między Kędzierzynem-Koźlem a Wrocławiem. Z tego powodu ponosimy duże straty finanso-
we – alarmuje Jerzy Zachara, prezes Śląskiego Centrum Logistyki S.A., zarządzającego m.in. gliwickim 
portem rzecznym. dokończenie na str. 5

Zatańcz nad jeziorem
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GLIWICKIE  
ORGANIZACJE 
KULTURALNE

Życie kulturalne w mieście jest kreowane m.in. 
przez organizacje pozarządowe. Ich działal- 
ność opiera się na zaangażowaniu i pracy spo-
łecznej członków organizacji, a fundusze pozy-
skiwane są z dotacji miejskich lub innych źródeł 
zewnętrznych. Warto odnotować, które przed-
sięwzięcia zawdzięczamy właśnie im.

Stowarzyszenie GTW
Stowarzyszenie GTW powsta-

ło w 2004 r. z inicjatywy grupy 
przyjaciół – harcerzy. Postanowi-
li zająć się działalnością kultural-
ną, sportową i społeczną. – Jesz-
cze w harcerstwie udzielaliśmy się 
jako wolontariusze w czasie Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.  
Założenie stowarzyszenia pozwoliło nam jednak na większą swobodę 
w podejmowaniu działań, w tym organizacji WOŚP – wyjaśnia prezes 
Dariusz Opoka. 

Organizacja gliwickiego finału Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy do dzisiaj jest priorytetowym zadaniem GTW. Dzię-
ki staraniom członków stowarzyszenia mieszkańcy naszego mia-
sta mogą aktywnie włączyć się w coroczną zbiórkę pieniędzy  
i brać udział w różnorodnych imprezach. 

WOŚP to nie wszystko. Dla GTW ważne jest urozmaicanie ofer-
ty kulturalnej Gliwic. Fani muzyki niezależnej mogą uczestniczyć  
w koncertach w ramach Gliwickiej Alternatywnej Sceny. – Projekt 
skierowany jest do młodych muzyków z naszego miasta, którzy mogą 
zaprezentować swoją twórczość. W czasie występów rozdawane są pły-
ty z nagraniami młodych artystów. Udało nam się nawet doprowadzić 
do podpisania kontraktu i wydania płyty przez jeden z promowanych  
zespołów – mówi Dariusz Opoka. Z kolei Alternative Night to cykl kon-
certów gwiazd różnych gatunków muzycznych. GTW przygotowuje 
także imprezy szantowe. – Zmieniliśmy nieco ich formułę i tak powstał 
dwudniowy „Festiwal morza nad kanałem” – opowiada prezes. 

Oprócz muzyki ważne miejsce w działaniach GTW zajmuje film. 
Stowarzyszenie jest organizatorem Festiwalu Filmów Niezależnych 
GOFFR, w czasie którego prezentowane są dzieła niezależnych twór-
ców kina z całej Polski. Odbywa się on od 6 lat, gromadząc coraz 
większą liczbę widzów i twórców. Z roku na rok wzrasta też poziom 
prezentowanych filmów. Festiwalowi GOFFR towarzyszą m.in. wy-
stępy kabaretowe i koncerty. Kolejna edycja już jesienią. 

Oprócz stałych imprez, GTW stara się kreować wiele innych wy-
darzeń – często we współpracy z różnymi stowarzyszeniami. Tym 
sposobem 4 lipca na Rynku odbył się koncert połączony ze zbiórką 
pieniędzy na rzecz ofiar powodzi w Polsce. Jakie są plany na przy-
szłość? Pozyskanie do współpracy nowych osób i wolontariuszy, 
podejmowanie nowych inicjatyw. – Chcielibyśmy stworzyć w Gliwi-
cach festiwal hip-hopu oraz zająć się działalnością wydawniczo-pro-
dukcyjną, by móc własnymi siłami wydawać płyty naszych muzyków 
– mówi Dariusz Opoka. 

Co uważają za swój sukces? Cieszą się, że ich starania docenia 
gliwicki samorząd, a współpraca z władzami miasta układa się bar-
dzo dobrze. – Z naszej strony staramy się, by wszystko odbywało się 
zgodnie z umową – podkreśla prezes. Dotacje z gliwickiego magi-
stratu to główne źródło finansowania działalności GTW. Stowarzy-
szenie czerpie ponadto fundusze także ze środków województwa, 
Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej, programu „Młodzież w działa-
niu” oraz od licznych sponsorów.

Dlaczego warto działać? – Dzięki temu nawiązujemy dużo nowych 
kontaktów, a nawet przyjaźni, zdobywamy doświadczenie. Stworzyli-
śmy zgrany zespół, możemy na siebie liczyć w każdej sytuacji – nawet 
poza stowarzyszeniem. Świetnie się bawimy w czasie naszych imprez  
i  mamy frajdę, gdy widzimy równie zadowoloną publiczność. To znak, 
że były dobrze zorganizowane – podsumowuje Dariusz Opoka.  

Informacja Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych
– Anita Szczecina, Monika Wojdowska (al)

Kontakt: Stowarzyszenie GTW, ul. Zwycięstwa 1/1, tel: 500-170-516, 500-170-
518, e-mail: gtw.gliwice@poczta.fm, strona internetowa: www.gtwgliwice.pl, 
www.goffr.pl, www.wospgliwice.pl. 

Wszystkie organizacje działające w sferze kultury, chętne do zapre-
zentowania swojej działalności na łamach MSI, proszone są o kontakt  
z GCOP pod numerami telefonów:  32/238-24-55, 32/238-81-67 lub pod 
adresem e-mail: gcop@gcop.gliwice.pl.

Wirtualne Biuro Obsługi

Ułatwienie dla przedsiębiorców
Wprowadzono kolejne ułatwienie dla klientów gliwickiego Urzędu Miejskiego. 
Osoby, które chcą zarejestrować, zawiesić, wznowić lub zamknąć działalność 
gospodarczą czy też zmienić wpisy istniejące w urzędowych rejestrach, mogą 
to zrobić z wykorzystaniem elektronicznych formularzy.

W tym celu został uruchomiony tzw. Generator EDG-1, który umożliwia wypełnienie i wygenerowa-
nie odpowiedniego wniosku za pośrednictwem zestawu elektronicznych formularzy. Jest on dostępny 
pod adresem internetowym https://gliwice.edg-1.pl. Można także zajrzeć do „Wirtualnego Biura Obsłu-
gi” na stronie www.gliwice.eu (na szarym pasku u góry). Tam, w dziale „Działalność gospodarcza” znaj-
duje się odsyłacz do „Generatora”. 

Po wprowadzeniu niezbędnych informacji system wygeneruje gotowy wniosek, który po zapisaniu 
można przesłać w formie elektronicznej do urzędu. Następnie w ciągu trzech dni przedsiębiorca albo 
jego pełnomocnik powinien zgłosić się do magistratu, aby wniosek podpisać. Osoba prowadząca dzia-
łalność gospodarczą może również złożyć go osobiście w urzędzie – Generator EDG-1 umożliwia wy-
druk wniosku oraz zapisanie go na dowolnym nośniku przechowującym dane (dysk komputera, pamięć 
przenośna itp.). Istnieje także możliwość przesłania wydrukowanego wniosku listem poleconym (wów-
czas podpis musi być poświadczony przez notariusza) bądź za pośrednictwem Elektronicznej Skrzynki 
Podawczej urzędu (w postaci pliku PDF) w ramach SEKAP-u. W takim przypadku konieczny jest kwali-
fikowany podpis elektroniczny lub podpis sysytemu SEKAP. Można go uzyskać w Centrum Certyfikacji 
SEKAP działającym w siedzibie gliwickiego magistratu. (bom)

– Od maja do października w poszczególnych dzielnicach miasta zbieramy elektroodpady.  
W najbliższych dniach odwiedzimy Ligotę Zabrską i osiedle Gwardii Ludowej – informuje Dariusz 
Stanek z Wydziału Środowiska UM. Gdzie i kiedy pojawią się specjalnie oznakowane stanowiska,  
na których będzie można zostawić stary sprzęt?
 22 lipca, godz. 14.00 – 19.00 – ul. Pocztowa przy Szkole Podstawowej nr 11 (Ligota Zabrska) 
 27 lipca, godz. 14.00 – 19.00 – parking przy skrzyżowaniu ulic Armii Ludowej i Andersa (osiedle 

Gwardii Ludowej) oraz przy ul. Gagarina 
Każda osoba, która odda np. stary telewizor, telefon, monitor, lodówkę, kuchenkę, pralkę, nie-

działające radio, zużyte świetlówki energooszczędne lub inne niepotrzebne urządzenia, otrzyma 
w zamian upominek. 

Należy pamiętać, że 
elektroodpadów nie wol-
no wyrzucać do śmietnika. 
Starych czy zepsutych urzą-
dzeń nie należy także prze-
chowywać. Zawierają one 
toksyczne metale ciężkie 
oraz niebezpieczne związ-
ki chemiczne. Biorąc udział 
w miejskiej akcji, można nie 
tylko pozbyć się przedmio-
tów kompletnie już niepo-
trzebnych, lecz także za-
dbać przy okazji o własne 
zdrowie i najbliższe otocze-
nie. (bom)

Chcesz pozbyć się z domu dawno nieużywanych lub niedziałających urzą-
dzeń elektrycznych i elektronicznych? Nie wiesz dokładnie, jak to zrobić? 
W Gliwicach trwa akcja zbierania elektrośmieci. Organizuje ją Wydział 
Środowiska Urzędu Miejskiego.

Zbieramy elektrośmieci!

Kamera na miasto!
Co słychać w Gliwicach? Jak działa samorząd? Z kim spotyka się prezy-

dent? Te oraz inne tematy pojawiają się w codziennych kilkuminutowych 
EXPRESSACH Miejskiego Serwisu Informacyjnego. Chcemy przedstawiać 
najważniejsze wydarzenia dnia, ciekawe minireportaże, wywiady, relacje  
z wydarzeń kulturalnych, edukacyjnych i społecznych, informacje sporto-

we, zapowiedzi interesu-
jących projektów w mie-
ście (czasem też w regio-
nie...). Na bieżąco, okiem 
kamery, zawsze na stronie  
www.gliwice.eu. Zapra-
szamy do obejrzenia naj-
nowszych odcinków!
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Rzeźba  
ozdobi skwer

Warto odnotować, że dla wszystkich trzech remontowanych 
zieleńców, zlokalizowanych w bliskim sąsiedztwie, architekci 
zaproponowali wspólny akcent – klomby w kształcie 
elipsy. Oprócz tego na Placu Rzeźniczym zapro-
jektowano nowy układ alejek, dostosowując 
go do głównych kierunków przemiesz-
czania się pieszych. Ścieżki zostaną wy-
brukowane szarą kostką granitową.  
Na skwerze pojawi się 14 ławek. Zostaną 
one ustawione zarówno w miejscach na-
słonecznionych, jak i w cieniu drzew. 

Głównym elementem kompozycji zie-
leńca będzie centralny placyk z okrągłą 
rabatą kwiatową w środku, który zosta-
nie wyłożony 

płytami 
granitowymi 
oddzielonymi pa-
sami z kostek bazalto-

wych. W tym miejscu zo-
stanie ustawiona także rzeźba 

profesora Krzysztofa Nitscha zatytu-
łowana „Ku słońcu”. Kolisty układ pla-

cyku podkreśli ciąg 13 drzew (wiśnia  
piłkowana). Wokół niego staną ławki, a mię-

dzy alejkami zostaną umiejscowienie klomby 
z bylinami. Zgodnie z projektem roślinność na placu 

będzie utrzymana w tonacji czerwono-biało-różowej. Na kwiet-
nikach pojawią się: jaśminowce, derenie, tawuły i róże 

oraz byliny (bodziszki, bergenie, bluszcze, żurawki, 
wydmuchrzyce, bylice, szałwie). Pozostały te-

ren wypełni trawa z rolki. Zieleń będzie na-
wadniana za pomocą automatycznego 

urządzenia. 
Drugim akcentem kompo-

zycyjnym placu są zachowane 
fragmenty zabytkowej Bramy 
Raciborskiej. Ten element wi-
zualnie się nie zmieni. Zosta-
nie jedynie odpowiednio 
zabezpieczony, a skarpa 

przy Bramie – umocnio-
na, odgrodzona i obsa-

dzona płożącą roślinno-
ścią (irgą poziomą). Schody, 

ogrodzenie i mur od strony  
ul. Dolnych Wałów zostaną 

odnowione. Pojawi się nowy 
żywopłot z berberysu oraz sto-

jaki na rowery. W sąsiedztwie 
baru sałatkowego „U króla Sta-

sia” zostanie zaś wygospodaro-
wany teren na letni ogródek. 
Zakończenie remontu skwe-

ru zaplanowano na sierpień, jednak  
ze względu na przeprowadzone prace archeologiczne, podczas których odkryto frag-
menty muru obronnego, modernizacja potrwa do końca września. Koszt przedsięwzię-
cia wyniesie ponad 860 tys. zł. Realizację inwestycji nadzoruje Miejski Zarząd Usług 
Komunalnych. (bom)

Plac Rzeźniczy to jeden z trzech śródmiejskich zieleńców, który 
zmienia wizerunek (obok skweru Bottrop i Placu Mickiewicza).  
Na skwerze w sąsiedztwie kościoła pw. Wszystkich Świętych 
rozpoczęły się prace modernizacyjne. Jak będzie wyglądał po 
liftingu? W centralnym miejscu placu pojawi się m.in. rzeźba 
autorstwa prof. Krzysztofa Nitscha. 
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UWAGA KONKURS!

Zadbajmy o place zabaw
„Gliwickie place zabaw” – pod takim tytułem organizowany jest konkurs dla wspólnot i spółdzielni 
mieszkaniowych. Przygotował go – w imieniu prezydenta Gliwic – Miejski Zarząd Usług Komunal-
nych. Można wygrać urządzenia, które z pewnością uatrakcyjnią zabawy maluchów. Termin przyj-
mowania zgłoszeń przedłużono do 30 lipca.

– Celem konkursu jest dodatkowe wyposażenie większości placów zabaw, które znajdują się na terenie Gliwic, ale nie są własnością 
miasta. Chcemy też przyczynić się do aktywizacji wspólnot i spółdzielni mieszkaniowych. To dla nich dobra okazja, aby zadbać o estetykę, 
bezpieczeństwo i funkcjonalność miejsc, w których bawią się dzieci – mówi Iwona Kokowicz, rzecznik prasowy MZUK. 

W konkursie mogą wziąć udział wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe, które mają w swojej gestii place zabaw. Mają szansę zy-
skać za darmo nowe urządzenia zabawowe, ale w zamian muszą odnowić dwa już funkcjonujące na placu zabaw lub zamontować 
na nim co najmniej jedno dodatkowe – o wartości minimalnej jednego z darów otrzymanych od samorządu. 

Każda ze wspólnot lub spółdzielni mieszkaniowych może złożyć jeden wniosek i wskazać maksymalnie dwa urządzenia zabawo-
we, wybrane z katalogu. – Mogą to być na przykład karuzela, huśtawka, przeplotnia, bujak-rowerek– zachęca Iwona Kokowicz. Zgłosze-
nia będą przyjmowane w sekretariacie Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych przy ul. Strzelców Bytomskich 25c – do 30 lipca, do 
godz. 12.00. Szczegółowy regulamin konkursu znajduje się na stronie internetowej www.mzuk.gliwice.pl. Informacje na temat przed-
sięwzięcia można także uzyskać pod numerem telefonu 32/335-04-13.

Wyniki konkursu zostaną opublikowane w drugiej połowie sierpnia. Urządzenia zabawowe dla zwycięzców kupi MZUK (w ramach 
przetargu), a pieniądze na ten cel zostaną wyasygnowane z budżetu miejskiego. (al)

wizualizacja: S.M.M. Architektura
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W czerwcu media obiegła zaskakująca informacja  
– za przejazd autostradowymi obwodnicami miast trze-
ba będzie płacić! Samorządowcy z całej Polski wszczęli 
alarm. Protesty i publikacje prasowe przyniosły skutek  
– Ministerstwo Infrastruktury poinformowało, że opłat jed-
nak nie będzie. Po co to całe zamieszanie? Nie wiadomo.  
Na tym jednak nie koniec zaskakujących wieści. 

W informacji o planowanych zmianach na stronie in-
ternetowej ministerstwa zamieszczono wykaz bezpłat-
nych odcinków autostrad. W przypadku A1 uwzględniono 

m.in. fragment od węzła Bytom do węzła Gliwice, podczas 
gdy takich węzłów nie ma. Są za to skrzyżowania Gliwice 
– Maciejów oraz Gliwice – Sośnica. Które z nich fachowcy 
od dróg mieli na myśli? W komunikacie nie znajdziemy 
odpowiedzi na to pytanie, a to przecież ma dla nas zasad-
nicze znaczenie. Dopiero bezpłatny przejazd autostradą 
A1 do węzła Gliwice – Sośnica sprawi, że obwodnica na 
wschodzie miasta będzie bezpłatna – tak, jak deklarują 
ministerialni urzędnicy. 

Podobnie niefrasobliwie postąpiono przy zapisach 
dotyczących autostrady A4. Jako bezpłatny wskazano 
odcinek od węzła Murckowska do węzła Sośnica. Nie 
dość, że nieprawidłowo podano nazwy węzłów (mamy 
przecież skrzyżowanie Gliwice – Sośnica) to jeszcze za-
pomniano o autostradowej obwodnicy na południu Gli-
wic. Żeby podróżować nią bez opłat, trzeba uwzględnić 
fragment „czwórki” od węzła Gliwice – Sośnica do węzła 
Gliwice – Kleszczów. 

W tej sytuacji prezydent Gliwic zwrócił się do ministra 
infrastruktury z wnioskiem o skorygowanie projektu przy-

gotowywanej ustawy i wprowadzenie zapisów gwaran-
tujących zwolnienia za przejazd na wszystkich gliwickich 
odcinkach autostrad. – Uważam, że to nieporozumienie. 
Założeniem projektu ustawy jest przecież zwolnienie z obo-
wiązku płacenia za przejazd odcinkami autostrad przebie-
gającymi w pobliżu miast, a autostrady A1 i A4 przebiegają 
bezpośrednio przez teren naszego miasta – argumentuje 
Zygmunt Frankiewicz. 

W listach przesłanych do ministra Cezarego Grabar-
czyka prezydent nie kryje też swojego zaskoczenia zwią-

zanego z zamieszaniem wokół tematu opłat autostrado-
wych i sprzecznymi komunikatami w tej sprawie: „Fakt 
dyskutowania ponownie tego tematu budzi nasze poważne 
zaniepokojenie. Mimo wielokrotnych zapewnień i deklara-
cji ze strony kolejnych ekip rządowych, że przejazd tzw. ob-
wodnicami autostradowymi będzie bezpłatny, po raz kolejny 
podejmowana jest dyskusja, która wydaje się być od dawna 
zamknięta. Co więcej, zmienność i skrajność decyzji z ostat-
nich kilku dni jest co najmniej zadziwiająca”. 

Zygmunt Frankiewicz podkreśla, że wcześniejsze za-
pewnienia rządowe dotyczące bezpłatnego przejazdu au-
tostradowymi obwodnicami miały swoje konsekwencje. 
Skutkowały poważnymi decyzjami na szczeblu samorzą-
dowym – miasta tworzyły nowe układy komunikacyjne, 
budowały sieć dróg lokalnych i angażowały w to spore 
środki finansowe. Prezydent Gliwic zwraca też uwagę 
na nieprawidłowe nazwy węzłów w ministerialnej infor-
macji, które wprowadzają niepotrzebną dezorientację. 
– Głos gliwiczan powinien zostać uwzględniony – podsu-
mowuje. (al)

Weekendowe roboty drogowe
We wszystkie soboty i niedziele w okresie od 17 lipca do 29 sierpnia będą prowa-

dzone roboty drogowe wzdłuż ul. Rybnickiej, na odcinku od węzła autostrady A4 do 
granicy miasta – zawiadamia Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów w Gliwicach. 
W trakcie wykonywania prac nastąpi za każdym razem zamknięcie remontowane-
go pasa ruchu. Zaplanowano wahadłowy ruch pojazdów, przy użyciu sygnalizacji 

świetlnej. – Roboty będą prowadzone przez 7 kolejnych weekendów, od wczesnych godzin porannych w sobo-
ty do wczesnych godzin porannych w poniedziałki – wyjaśnia Elżbieta Tomaszewska, dyrektor Zarządu Dróg 
Miejskich. (luz)

Prezydent Gliwic wraz z innymi przedstawicielami miej-
skiego samorządu od wielu lat zabiegał o bezpłatny prze-
jazd autostradami w Gliwicach. Pierwsze stanowisko w tej 
sprawie Rada Miejska zajęła już w 1995 roku. Potem były 
kolejne stanowiska i apele. Zagadnienie to uwzględniano 
w dokumentach planistycznych, analizach i koncepcjach 
rozwoju miasta, w których zwracano uwagę na koniecz-
ność wyprowadzenia ruchu tranzytowego z centrum Gliwic.  
Od lat dziewięćdziesiątych trwała też wymiana korespon-
dencji z ministerstwami oraz instytucjami odpowiedzialny-
mi za budowę autostrad. Temat podejmowano przy każdej 
nadarzającej się okazji, w sprawę angażowano śląskich sa-
morządowców, posłów i członków rządu. W odpowiedzi 
do Gliwic docierały informacje o kolejnych korzystnych 
dla nas deklaracjach. Oto niektóre z nich: 

Autostradowe obwodnice bez opłat

Juz za rok zakończy się budowa autostradowej obwodnicy Gliwic. Przejazd nią powinien być bezpłatny – tak wielokrotnie dekla-
rował rząd. Tymczasem ostatnio spore zamieszanie wywołały sprzeczne informacje podawane przez Ministerstwo Infrastruktury. 
– Gliwiczanie nie będą płacić za przejazd obwodnicą – twierdzi stanowczo prezydent miasta i po raz kolejny zajmuje zdecydowane 
stanowisko w tej sprawie. 

14 października 2004 r.

 „Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad 
podjęła decyzję o wyłączeniu części obwodnicy Gliwic  
z opłat za przejazd w ruchu lokalnym” 
z listu dotyczącego autostrady A4, wystosowanego przez Mi-
nisterstwo Infrastruktury do Józefa Oleksego – marszałka Sej-
mu RP (Jan Ryszard Kurylczyk, pełnomocnik rządu do spraw 
budowy dróg krajowych i autostrad) – odpowiedź na zapy-

tanie poselskie

4 lutego 2005 r.

„Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad na 
etapie postępowania przetargowego podjęła decyzję 
o wyłączeniu z opłat za przejazd w ruchu lokalnym 
odcinka autostrady A4 Kleszczów – Sośnica, stano-
wiącego obwodnicę Gliwic”
z listu Ministerstwa Infrastruktury do Włodzimierza Cimoszewi-
cza, marszałka Sejmu RP (Jan Ryszard Kurylczyk, pełnomocnik 
rządu do spraw budowy dróg krajowych i autostrad) – odpo-

wiedź na interpelację poselską

10 sierpnia 2005 r.

„Zgodnie z wcześniejszymi zapewnieniami przejazd 
autostradą A4 na terenie aglomeracji śląskiej będzie 
nieodpłatny dla ruchu lokalnego”
z listu Ministerstwa Infrastruktury do Stanisława Ogryzka  
– przewodniczącego Rady Miejskiej (Wojciech Hałka, podse-

kretarz stanu)

30 września 2005 r.

„Zgodnie z przyjętym rozwiązaniem na odcinku 
od Kleszczowa do Sośnicy zastosowany zostanie  
zamknięty system poboru opłat (…) wydawane bę-
dą tzw. bilety zerowe, za które podróżujący nie będą 
wnosili opłat”
z listu Ministerstwa Infrastruktury do Stanisława Ogryzka  
– przewodniczącego Rady Miejskiej (Jan Ryszard Kurylczyk,  
pełnomocnik rządu do spraw budowy dróg krajowych  

i autostrad)

21 kwietnia 2008 r.

„W specyfikacji istotnych warunków zamówienia  
wymaga się od wykonawcy wybudowania po-
między węzłem Sośnica a węzłem Kleszczów  
zamkniętego systemu poboru opłat polegającego  
na tym, że w punktach poboru opłat wybudowanych 
na tym odcinku, dla pojazdów wydawane będą „bi-
lety zerowe”, za które podróżujący nie będą wnosi-
li opłat”
z listu Ministerstwa Infrastruktury do Bronisława Komorow-
skiego – marszałka Sejmu RP (Zbigniew Rapciak, podsekretarz 

stanu) – odpowiedź na zapytanie poselskie

Autostradową obwodnicę Gliwic tworzą: Droga Krajowa nr 88 (tzw. stara autostrada) oraz 
odcinki autostrad A4 (od węzła Gliwice – Kleszczów do węzła Gliwice – Sośnica i budowanej 
A1 (od węzła Gliwice – Maciejów do węzła Gliwice – Sośnica).  
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Sytuacja jest niepokojąca. Po raz pierwszy w powojennej historii gliwickiego por-
tu zdarzyło się, że w sezonie nawigacyjnym jest on unieruchomiony. Śląskie Centrum  
Logistyki jest narażone na pokaźne straty finansowe, a z Gliwic do Wrocławia nie płyną 
w ogóle barki z węglem dla dolnośląskiej elektrociepłowni. To pokaźny uszczerbek go-
spodarczy. Rocznie transportowano bowiem tą drogą prawie pół miliona ton czarnego 
kruszcu. 

Rzeczne dostawy węgla z Gliwic do Wrocławia  
zupełnie ustały, co zagraża dalszemu funkcjonowaniu 

tamtejszej elektrociepłowni
Dlaczego tak się dzieje? – Droga wodna z Kędzierzyna-Koźla do Wrocławia nie zosta-

ła w tym roku otwarta dla towarowych barek rzecznych. Wiosenna powódź spowodowa-
ła zamulenie tego odcinka. Jego utrzymanie w odpowiednim stanie technicznym należy  
do obowiązków Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. Nie wywiązał 
się on należycie z tego zadania. Dopiero niedawno ogłosił przetarg na odmulenie toru wod-
nego między Kędzierzynem-Koźlem a Wrocławiem. Oferty przetargowe mają wpływać do  
23 lipca. Zainteresowani wykonawcy muszą mieć potem czas na realizację zlecenia.  
W praktyce udrożniony tor wodny może zostać przekazany do eksploatacji dopiero we wrześ- 
niu lub nawet w październiku – obawia się Zofia Romanow, szefowa działu handlowego 
firmy żeglugowej ODRATRANS S.A. z Wrocławia.

Dla tej spółki przewozowej oznacza to poważne kłopoty. Grozi jej długotrwały brak 
finansowych wpływów z transportu towarów na odcinku między Koźlem a Wrocławiem. 
Ponadto musi płacić za dozorowanie uwięzionych w kozielskim porcie barek z węglem, 
które od wielu tygodni tam stoją. W tych okolicznościach marynarze pozostają bez pra-
cy, bo nie ma dla nich zajęcia. 

W jaki sposób barki z węglem znalazły się w Koźlu? Dopłynęły tam z Gliwic, bo Ka-
nał Gliwicki jest żeglowny na całej długości. Poszczególne śluzy na tej trasie zostały po 
majowej powodzi udrożnione i dostosowane do obowiązujących wymogów eksplo-
atacyjnych. Zajął się tym Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach. Gdy oka-
zało się, że barki z węglem docierają w tym roku tylko do Koźla, zaniechano wysyłania  
z Gliwic następnych. 

Śląskie Centrum Logistyki  
apeluje do decydentów o szybką pomoc

Z Odry mogą teraz korzystać tylko stateczki wycieczkowe, których zanurzenie wyno-
si 70 cm. Tor wodny do Wrocławia jest więc otwarty dla celów turystycznych. Inaczej jest  
z barkami towarowymi, które zanurzają się na głębokość 1,6 m. Dla nich odrzańska droga 
wodna jest teraz niedostępna. Musi ona zostać pogłębiona. Kiedy to nastąpi? – Jeśli nie po-
jawią się nieprzewidziane przeszkody, to do końca lipca przekażemy do użytku udrożniony tor 
wodny na odcinku pomiędzy Koźlem a Wrocławiem. Mamy nadzieję, że nasze starania w tym 
względzie zakończą się powodzeniem – mówi Janusz Bogucki z RZGW we Wrocławiu. 

Czy te optymistyczne zapewnienia spełnią się? Życie pokaże. Na razie gliwicki port 
nie pracuje. – Cieszę się z zapowiedzi rychłego uruchomienia żeglugi, ale nie wiem, jak to 
może być zrobione w tak krótkim czasie. Przecież niedawno ogłoszono dopiero przetarg na 
pogłębienie zamulonego toru wodnego – zastanawia się prezes ŚCL, spółki z większościo-
wym udziałem miasta Gliwice (76,03% akcji).

Na początku miesiąca wystosował on w tej sprawie interwencyjne pismo do Warszawy. 
– Z ogromnym zniecierpliwieniem oczekujemy na pilne podjęcie przez Regionalny Zarząd Go-
spodarki Wodnej we Wrocławiu działań mających na celu usunięcie szkód popowodziowych 
w infrastrukturze skanalizowanego odcinka drogi wodnej od Kędzierzyna-Koźla  do Wrocła-
wia, udrożnienia tego szlaku i otwarcia nawigacji. Uważamy, że w obecnej sytuacji muszą 
być podjęte natychmiastowe decyzje, z pominięciem długotrwałych procedur związanych  
z ogłaszaniem przetargów na wykonanie niezbędnych prac, wymaganych do uruchomienia 
żeglugi – napisał m.in. Jerzy Zachara w liście skierowanym do Anny Wypych-Namiotko, 
podsekretarza stanu w Ministerstwie Infrastruktury. Podobne pisma zostały również wy-
słane do wojewody śląskiego i marszałka województwa śląskiego. (luz) 

Kilometr bardzo dobrej drogi wodnej kosztuje znacznie mniej niż kilometr auto-
strady – zapewniają specjaliści. Dla ekspertów nie ulega najmniejszej wątpliwo-
ści, że transport wodny jest ze wszech miar nowoczesnym, bezpiecznym, chronią-
cym zasoby energii nieodnawialnej i niegenerującym zanieczyszczeń oraz hałasu 
rodzajem przewozu towarów. Udział żeglugi śródlądowej w obsłudze rynku jest 
dość duży w wielu krajach europejskich: w Holandii – 42% (drugi główny sposób 
przewozu towarów po transporcie drogowym), w Niemczech – 14%, Belgii – 12%.  
W Polsce śródlądowy transport wodny ma zaś znaczenie marginalne – 0,6%. Średnio 
w krajach Unii Europejskiej transportem rzecznym przewozi się 5% ogółu towarów, 
a więc kilkunastokrotnie więcej niż w Polsce. Litr paliwa pozwala przemieścić stat-
kiem rzecznym na odległość 1 km aż 127 ton ładunku, podczas gdy samochodem 
– jedynie 50 ton, a koleją – 97 ton. 
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Między innymi przed 14 laty Wojewódzki Komitet 
Przeciwpowodziowy w Katowicach został zaalarmowa-
ny przez Mariana Gawola, ówczesnego przewodniczą-
cego Miejskiego Komitetu Przeciwpowodziowego, który 
ostrzegał przed skutkami wydania zezwolenia na zasypa-
nie „zbiornika powodziowego”, utworzonego przez zapa-
dlisko pokopalniane na naturalnych terenach zalewowych 
Kłodnicy. „Przewidywane prace rekultywacyjne zbiornika 
WN-35, znajdującego się w granicach administracyjnych 
Zabrza i gminy Gierałtowice oraz planowane w przyszłości 
przywrócenie tego terenu do stanu pierwotnego pozbawi 
miasto Gliwice możliwości przechwycenia fali powodziowej. 
Dlatego też wnoszę, aby aspekt ochrony przeciwpowodzio-

wej naszego miasta znalazł odzwierciedlenie przy zatwier-
dzaniu decyzji o wykorzystaniu tego zbiornika. Równocze-
śnie proszę o uwzględnienie w perspektywicznych planach 
ochrony przeciwpowodziowej województwa katowickie-
go opracowania docelowego projektu zabezpieczenia Gli-
wic przed powodzią” – czytamy m.in. w piśmie z 11 lipca   
1996 roku. Nie posłuchano głosu Gliwic. 

Warto odnotować, że owo „wykorzystanie zbiornika” 
to nic innego, jak wydanie przez odpowiednie władze 
pozwolenia na zasypanie go kamieniem pokopalnianym. 
Niestety, tak się stało. W ten sposób kopalnia w łatwy i tani 
sposób pozbyła się niepotrzebnego jej produktu ubocz-
nego, powstałego podczas urobku węgla, a okolicznym 

miejscowościom „zafundowała” groźbę powodzi – czego 
doświadczyły w tym roku także Gliwice.

Sprawa ta wróciła jak bumerang rok później. „W mieście 
brakuje terenów, które mogłyby pełnić rolę polderów zalewo-
wych, a tymczasem zasypuje się zbiornik ochronny WN-35 na 
podstawie indywidualnych decyzji gmin, na których obsza-
rze jest on zlokalizowany, tj. Zabrza i Gierałtowic. Likwidacja 
zbiornika, który obniżał falę powodziową, w decydujący spo-
sób zwiększy zagrożenie powodziowe Gliwic i może w przy-
szłości spowodować brak jakiejkolwiek racjonalnej możliwo-
ści zabezpieczenia miasta przed klęską żywiołową. Od lipca  
1996 roku interweniujemy w tej sprawie w Wojewódzkim Ko-
mitecie Przeciwpowodziowym. Nasze dotychczasowe próby 
wzbudzenia zainteresowania i uzyskania pomocy nie spotka-
ły się z należytym zrozumieniem” – pisał prezydent miasta,  
Zygmunt Frankiewicz, w liście skierowanym 12 sierpnia 
1997 roku do ówczesnego wojewody katowickiego, Euge-
niusza Ciszaka, pełniącego zarazem funkcję przewodniczą-
cego Wojewódzkiego Komitetu Przeciwpowodziowego. 

Podczas tegorocznej powodzi zarówno Gierałtowice, jak 
i Zabrze, a także nasze miasto doświadczyły konsekwencji 
bezmyślnego wydania zezwolenia na zasypanie naturalne-
go zbiornika zwanego tajemniczo w urzędowych pismach 
zbiornikiem wodnym WN-35. (maja)

Bezmyślne zezwolenie
Powodzie dają o sobie znać co pewien czas. Tegoroczny atak wodnego żywiołu nie był 
pierwszym tego rodzaju zdarzeniem w dziejach miasta, choć był o wiele poważniejszy 
od tego z 1997 roku. Czy skorzystano z ostrzeżeń z poprzednich lat? Przypomnijmy, 
jakie działania wówczas podejmowano. Co próbowano robić, by zapobiec na przyszłość 
groźnym skutkom wylewów Kłodnicy?

PORT nie pracuje
dokończenie ze str. 1
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Otwarte boiska szkolne
Do 31 sierpnia na terenie 10 gliwickich placówek oświatowych będzie trwała akcja pod ha-

słem „Otwarte boiska szkolne 2010”. W wakacyjne dni chętni – w szczególności dzieci i młodzież 
– mogą tam bezpiecznie spędzać czas wolny i rozwijać aktywność sportową. Obiekty są dostęp-
ne w godzinach popołudniowych – od 15.00 do 20.00. Przedsięwzięcie objęło placówki roz-
mieszczone we wszystkich dzielnicach Gliwic: Szkoły Podstawowe nr 3 (ul. Daszyńskiego 424, tel. 32/234-82-21),  
nr 11 (ul. Pocztowa 31, tel. 32/232-18-74), nr 21 (ul. Reymonta 18a, tel. 32/237-09-28) i nr 39 (ul. Obrońców  
Pokoju 4, tel. 32/279-33-92), Gimnazja nr 3 (ul. Jasnogórska 15-17, tel. 32/231-25-61) i nr 4 (ul. Asnyka 36, tel. 32/232-
30-33), Zespoły Szkół Ogólnokształcących nr 2 (ul. Partyzantów 25, tel. 32/234-25-53), nr 4 (ul. Orląt Śląskich 25, 
tel. 32/270-55-57) i nr 5 (ul. Sikornik 34, tel. 32/232-25-01) oraz Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych (ul. Cho-
rzowska 5, tel. 32/230-68-31). 

W poszczególnych szkołach wyznaczono wakacyjne dyżury osób, u których można sprawdzić dostępność 
obiektu i zadeklarować chęć skorzystania z boiska. Porządku pilnuje też firma ochroniarska. Na realizację całego 
przedsięwzięcia przeznaczono 84 tys. zł z budżetu miejskiego. Przypominamy, że gliwicki samorząd przygotował 
akcję już po raz czwarty. (bom)
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Co czeka melomanów w najbliższych dniach? – W kościele  
pw. Wszystkich Świętych, w którym festiwal gości od początku swego 
istnienia, prezentowana jest zwykle muzyka religijna. 26 lipca wystąpi 
tam zespół wokalno-instrumentalny La Tempesta z Warszawy, kiero-
wany przez kontratenora Jakuba Burzyńskiego. „Aus der Tiefen”, czyli 

„Z głębokości wołam do Ciebie”, to tytuł Psalmu 130, który symbolicz-
nie niejako oddaje charakter całej protestanckiej muzyki kościelnej. 
Zaproponowane przez gości utwory ukażą drogę, jaką przeszła kan-
tata protestancka od swoich początków aż do największego mistrza 
tej formy – Jana Sebastiana – opowiada Piotr Oczkowski, kierownik 
artystyczny festiwalu.

Dwa dni później (28 lipca) czeka nas koncert finałowy. – Trady-
cyjnie odbywa się on dokładnie w rocznicę śmierci Jana Sebastiana 
Bacha, ale tym razem uczcimy ją głównie muzyką Fryderyka Chopina. 
Wybrzmią dwa chopinowskie koncerty fortepianowe. Za sprawą dwojga 
solistów będzie to okazja do dwóch różnych spojrzeń na muzykę Fryde-
ryka. Koncert e-moll wykona jedna z czołowych polskich pianistek Lidia 
Kozubek, która – jako uczennica Artura Benedettiego-Michelangelego 
– reprezentuje tradycje tego wielkiego mistrza na estradach polskich  
i światowych. Z kolei Koncert f-moll usłyszymy w wykonaniu Gracjana 
Szymczaka, młodego artysty z Wrocławia. W programie koncertu znaj-
dzie się również kompozycja patrona festiwalu – jeden z jego chorałów 
w transkrypcji orkiestrowej Maksa Regera, a więc Bach widziany ocza-
mi późnego romantyzmu – zachęca Piotr Oczkowski. 

Imprezę organizuje Stowarzyszenie Klub Inicjatyw Kultural-
nych przy współudziale miejskiego samorządu, Gliwickiego Teatru 
Muzycznego oraz parafii pw. Wszystkich Świętych i pw. św. Bartło-
mieja. (bom)

OD KLAWESYNU DO FORTEPIANU
Dobiega końca XI Gliwicki Festiwal Bachowski. Przed nami dwa ostatnie spotkania z muzyką lip-
skiego kantora. W tegorocznym programie oprócz dzieł Jana Sebastiana pojawiło się także nazwisko Fryderyka 
Chopina. To nieprzypadkowe zestawienie, gdyż polski kompozytor był wielkim miłośnikiem muzyki Bacha.

26 lipca, godz. 19.30 – Kościół  
pw. Wszystkich Świętych  
(ul. Kościelna) – „Aus der Tiefen”
Wystąpią: Julita Mirosławska – sopran, Ja-
kub Burzyński – kontratenor, dyrygent, Ma-
riusz Cyciura – tenor, Michał Janczak – bas, 
Zespół Muzyki Dawnej „La Tempesta”
W programie utwory: Anonima, D. Bu-
xtehudea, Ph. H. Erlebacha, Ch. Bernhar-
da, J. S. Bacha

28 lipca, godz. 19.00 – Scena BAJKA 
(ul. Dolnych Wałów 3) 
– „Koncerty fortepianowe  
Fryderyka Chopina”
Wystąpią: Lidia Kozubek – fortepian, Gra-
cjan Szymczak – fortepian, Orkiestra Ka-
meralna „Camerata Impuls” pod kierow-
nictwem Małgorzaty Kaniowskiej
W programie utwory: J. S. Bacha, F. Cho-
pina (koncerty fortepianowe f-moll  
op. 21 i e-moll op. 11)

Bilety można nabyć w Centrum Informa-
cji Kulturalnej i Turystycznej (ul. Dolnych 
Wałów 3, od wtorku do soboty w godzi-
nach od 10.00 do 18.00, tel. 32/231-28-
55) lub na godzinę przed rozpoczęciem 
koncertu w miejscu imprezy.

LATO W MIEŚCIE

Do Wójtowej Wsi z „Metamorfozami”
Trwa czwarta edycja rajdów turystycznych „Lato z Metamorfozami – poznaj dzielnice Gliwic”. Wypady w każ-

dą niedzielę wakacji organizuje stowarzyszenie „Gliwickie Metamorfozy”. 25 lipca uczestnicy eskapady odwiedzą 
Wójtową Wieś i Sikornik. Rowerzyści wyruszą w drogę, wraz z przewodnikiem Turystycznego Klubu Kolarskiego 
PTTK im. W. Huzy, z gliwickiego Rynku o godzinie 9.00. Przewodnicy poprowadzą również grupę pieszą – zbiórka 
przy Zamku Piastowskim o godzinie 9.00. Tym razem punkt kontrolny zostanie ustawiony przy kościele św. An-
toniego. Będzie on czynny od 10.00 do 14.00. Każdy, kto do niego dotrze, otrzyma pamiątkową pocztówkę oraz 
wpis premii do specjalnej legitymacji. Organizatorzy przygotowali także dodatkowe atrakcje. W odwiedzanych 
miejscach na uczestników wycieczki będą czekać: wystawy, spotkania z miejscowymi pasjonatami historii i miło-
śnikami swoich dzielnic oraz niespodzianki. Przedsięwzięcie współfinansuje miejski samorząd. Szczegółowe in-
formacje można znaleźć na stronie internetowej stowarzyszenia www.gliwiczanie.pl. (bom)

Wakacyjne rabaty
W okresie wakacji Muzeum w Gliwicach zachęca 

do odwiedzania swoich oddziałów. Na zwiedzających 
czekają niespodzianki. Do 31 sierpnia bilet wstępu do 
Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a) kosztuje tylko zło-
tówkę (w czwartki wstęp jest bezpłatny). Trwa rów-
nież akcja letniej sprzedaży muzealnych wydawnictw. 
Książki są dostępne w Willi Caro, Radiostacji Gliwickiej  
(ul. Tarnogórska 129) oraz Centrum Informacji Kultural-
nej i Turystycznej (ul. Dolnych Wałów 3). – Atrakcyjne ra-
baty obejmują ponad 30 tytułów. Znalazły się wśród nich 
kolejne już wydania poszukiwanych w ostatnich latach 
książek, takich jak „Znane nieznane”, czy „Górny Śląsk  
w starej fotografii”. Promocja może być także okazją 
do nabycia interesujących pozycji z poświęconej histo-

rii lokalnej serii mo-
nograficznej, kata-
logów kolekcji wła-
snych Muzeum oraz 
wystaw. Dostępne 
są także ostatnie 
tomy muzealnego 
Rocznika. Warto się 
pospieszyć, ponie-
waż nakład niektó-
rych tytułów jest na 
wyczerpaniu – za-
chęca Dział Upo-
wszechniania Mu-
zeum w Gliwicach. 
(bom)

RYTMicznie w lipcu
24 lipca w klubie „Perełka” (ul. Studzienna 6) od-

będzie się kolejny Gliwicki Koncert Konkursowy. Mu-
zyczne spotkania mają na celu umożliwienie utalen-
towanej młodzieży zaprezentowania umiejętności 
przed szerszą publicznością i wyłonienie najbardziej 
interesujących wykonawców. Początek – godz. 16.00. 
Wstęp wolny! Zwieńczeniem cyklu koncertów, orga-
nizowanych przez Stowarzyszenie Muzyczne RYTM, 
będzie jesienny II Festiwal Piosenki Młodych Arty-
stów „Rytm Gliwice 2010”, podczas którego wystą-
pią laureaci poszczególnych imprez. Szczegółowe 
informacje można znaleźć na stronie internetowej  
www.stowarzyszenie-rytm.pl. (bom)
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Wsiadaj na rower
Gliwicki samorząd zaprasza rodzi-

ców wraz z dziećmi na kolejną w tym ro-
ku wycieczkę rowerową z cyklu „Ekolo-
giczne Gliwice”. Celem przedsięwzięcia 
jest promowanie roweru jako wygodne-
go środka transportu, a także prezenta-
cja ciekawych pod względem przyrod-
niczym miejsc na terenie miasta. Rajd 
wyruszy 23 lipca spod Urzędu Miejskie-
go (ul. Zwycięstwa 21). – Tym razem po-
jedziemy do Wójtowej Wsi i na Trynek. Bę-
dzie też tradycyjny quiz z historii miasta  
i ekologii. Uczestnicy, którzy odpowie-
dzą prawidłowo na pytania, otrzymają  
atrakcyjne nagrody – zapowiada Dariusz Stanek z Wydziału Środowiska UM. Start o godzinie 17.00. (bom)
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16 lipca w zabytkowym kościele pw. św. Bartłomieja  
wystąpiła klawesynistka Urszula Bartkiewicz
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20 lat minęło…
Jak zmieniły się Gliwice w ciągu minionych 20 lat? Co zniknęło,  

a co przybyło w mieście? Czy przełom ustrojowy sprzed 20 lat umożli-
wił miastu postęp cywilizacyjny? Próbą odpowiedzi na te pytania są pra-
ce nadesłane na konkurs fotograficzny „Gliwice – 20 lat później” i konkurs  
literacki „Gliwice – wczoraj, dziś, jutro”. Współzawodnictwo zostało  
zorganizowane przez Gliwicką Wyższą Szkołę Przedsiębiorczości i gli- 
wicki samorząd z okazji dwudziestolecia reformy samorządowej w naszym 
kraju.

Poniżej zamieszczamy zdjęcia dostarczone przez Krzysztofa Popioł-
ka, zdobywcę III miejsca w konkursowej kategorii „para zdjęć – historyczna  
i aktualna fotografia miejsca lub obiektu, którego wygląd zmienił się w cią-
gu ostatnich 20 lat”. Fotki przedstawiają budynek, w którym współcześnie 
mieści się SP nr 9 przy ul. Sobieskiego. Dodajmy, że wszystkie nagrodzone 
zdjęcia można obejrzeć na kameralnej wystawie zorganizowanej na pierw-
szym piętrze gmachu UM. (luz)

Urodził się w roku, w którym Polska odzyskała nie-
podległość po wielu latach niewoli. Zawsze to dobitnie 
podkreślał. Miało to dla Niego symboliczne znaczenie. 
Okres młodzieńczy spędził we Lwowie. Tam skończył 
studia architektoniczne. Po wojnie znalazł się na Śląsku. 
Dzięki Niemu Starówka w naszym mieście otrzymała 
obecne oblicze. Jej rewitalizacja (uważam, że śmiało 
można użyć tego stwierdzenia!) do dziś budzi pozy-
tywne odczucia. 

Była to druga, przeprowadzona na dużą skalę, mo-
dernizacja gliwickiego Rynku. W efekcie w obrębie 
Starego Miasta znajdują się nie tylko budynki z koń-
ca XIX wieku i z początku XX wieku, ale również spo-
ro powojennych uzupełnień. Niespotykany w innych 
starych miastach „melanż architektoniczny” tworzy 
zabudowę spójną pod względem architektonicznym 
i urbanistycznym. 

Od 1949 roku pracował na Wydziale Architektu-
ry Politechniki Śląskiej. Studenci wspominają Go jako świetnego wykładowcę historii architek-
tury oraz wrażliwego człowieka. W trakcie obrony prac dyplomowych dodawał „delikwentom” 
otuchy. Warto jednak odnotować, że architektura to niejedyna dziedzina, w której się spełniał. 
Kochał malarstwo, a w szczególności portrety i pastele przedstawiające kwiaty. Wielu gliwiczan 
doskonale zna Jego prace plastyczne. Możne było je podziwiać na licznych wystawach, organi-
zowanych nie tylko w Gliwicach. 

W naszym mieście na każdym kroku widać ślady Jego działalności. Oto dwa charakterystyczne 
przykłady – tablica na placu Józefa Piłsudskiego, przedstawiająca patrona tego miejsca oraz portret 
Wojciecha Korfantego na narożnym budynku u zbiegu ulic Wieczorka i Korfantego. Dzieła te zostały 
wykonane metodą sgrafitta, która jest rzadko stosowaną techniką plastyczną. Następne portrety, 
ukazujące generałów Władysława Sikorskiego i Władysława Andersa, nie ozdobią już, niestety, fasad 
gliwickich kamienic. Wiem, że miał zamiar uczcić w ten sposób ich pamięć. Nie zdążył… 

Myślę, że to, co zostało przez Niego wykonane, należy szanować i chronić. Mam więc nadzieję, iż 
plastyczna reklama ciastkarni przy ul. Plebańskiej wróci z powrotem na swoje miejsce. Jej autorem 
był właśnie Profesor. Przed dwoma laty została zdjęta do renowacji. Do dziś nie ma jej w tym miej-
scu. A szkoda, bo przedstawiała dwa metalowe lwy – niekwestionowany symbol naszego miasta.

Moją powinnością jest przede wszystkim chronić przed zapomnieniem zabytkowe obiekty, 
ale w takich momentach uświadamiam sobie, że jesteśmy tylko epizodem w ich życiu... 

Ewa Pokorska,
miejski konserwator zabytków

Nie po raz pierwszy powtarzam w myślach fragment wiersza księdza 
Twardowskiego: „Spieszmy się kochać ludzi, tak szybko odchodzą”. 
Trudno się dziwić – odszedł od nas prof. Franciszek Maurer, nauczy-
ciel akademicki, architekt, artysta. Długo można wymieniać funkcje, 
jakie pełnił. Ja – Jego dawna studentka – wspominam Profesora jako 
dobrego, życzliwego człowieka. Będę zawsze pamiętać Jego cieka-
we wykłady, piękne pastele, interesujące projekty i ogromną pasję  
w ratowaniu zabytków.

Odszedł  
wspaniały człowiek
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We wtorek, 13 lipca, wyruszyła na pola grun-
waldzkie delegacja gliwickich kolarzy amatorów. 
Ich długodystansowa wyprawa przebiegała pod 
hasłem „600 kilometrów gliwiczan na 600-lecie bitwy 
grunwaldzkiej”. W eskapadzie wzięli udział Janusz Jabłoń-
ski, Janusz Janczewski, Ryszard Kłyś i Marek Niewiadomski 
(średnia wieku – 53,5 roku). Dotarli oni na miejsce 15 lipca. 

– Rajd okupiliśmy litrami potu. Był to z naszej strony rodzaj hołdu złożonego zwycięzcom histo-
rycznego boju. Zabraliśmy ze sobą okolicznościowy list prezydenta Gliwic do wójta gminy Grunwald. 
Podkreślono w nim znaczenie grunwaldzkiego jubileuszu – relacjonuje Janusz Jabłoński, pracujący 
na co dzień w Referacie Sportu UM. 

Gliwiccy rowerzyści poruszali się m.in. drogami krajowymi nr 11, 25, 15 i 62. Mieli ze sobą flagi 
gliwickiego samorządu. W drodze spotkali kilkanaście grup kolarskich z różnych regionów i miast 
Polski (Iławy, Wielkopolski, Brzegu Dolnego), a także samotników, którzy wybrali się w podróż  
z narodowymi flagami przytroczonymi do obładowanych bagażników rowerowych. 

Troje gliwiczan wróciło na Śląsk samochodem. Czwarty uczestnik rajdu – Marek Niewiadomski – 
nie zszedł z roweru. W sumie pokonał dystans 1256 km (pozostali przebyli na rowerach 603 km). Wy-
prawa została dofinansowana ze środków budżetu miejskiego. Firma General Motors Manufacturing  
Poland wypożyczyła kolarzom wóz techniczny – najnowszy model samochodu OPEL ASTRA IV. (luz)

Gliwiczanie pod Grunwaldem
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PRZETARGI

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwi-
ce, Wydział Edukacji, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 
Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamó-
wienia: SIWZ można uzyskać pod adresem:  
Urząd Miejski w Gliwicach, Biuro Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
(parter), ul. Zwycięstwa 21, od poniedziałku do 
środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek 
od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 
8.00 do godz. 15.00, tel. +48 32 239-12-56, faks 
+48 32 231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub 
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip, 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia 
publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: bezpłatna
Określenie przedmiotu zamówienia oraz wiel-
kości lub zakresu zamówienia:
I. Przedmiot zamówienia:
Dowożenie dzieci pełnosprawnych i niepełno-
sprawnych do szkół i przedszkoli w latach szkol-
nych: 2010/2011, 2011/2012, 2012/2013 zgodnie 
z załącznikami (trasami dowozów dzieci do szkół 
i przedszkoli):
1. Na trasach od numeru 1 do numeru 4  
(w Gliwicach) wzorem umowy nr 1 – dowóz dzie-
ci pełnosprawnych na trasach od numeru 1 do 
numeru 4.
2. Na trasach od numeru 5 do nr 17 (trasy od  
nr 6 do nr 12 i trasy od nr 14 do nr 17 w Gliwicach, 
trasa nr 5 na odcinku Gliwice – Zabrze oraz trasa 
nr 13 na odcinku Gliwice – Katowice) – wzorem 
umowy nr 2 – dowóz dzieci niepełnosprawnych. 
Dowożone dzieci niepełnosprawne mają różne 
rodzaje niepełnosprawności. Na niektórych trasach 
są dzieci niepełnosprawne ruchowo (np. porusza-
jące się na wózkach inwalidzkich, mające problemy  
z samodzielnym poruszaniem się itp.). W przypadku 
dzieci na wózkach inwalidzkich wykonawca jest 
zobowiązany, w przypadku braku warunków do 
zabezpieczenia dziecka na wózku inwalidzkim 
w autobusie, do przenoszenia dziecka z wózka 
inwalidzkiego do autobusu i z powrotem oraz 
zagwarantowania takiemu dziecku bezpiecznych 
warunków przejazdu zgodnie z prawem. Wyko-
nawca zobowiązany jest również zabezpieczyć 
wózek inwalidzki dziecka niepełnosprawnego  
w autobusie, z zastrzeżeniem, że nie wszystkie 
dzieci posiadają składane wózki inwalidzkie.
Dotyczy tras: od numeru 5 do numeru 17
1. Dowożenie dzieci musi się odbywać:
a) w przypadku trasy nr 5 autobusem do przewozu 
co najmniej 11 osób włącznie z kierowcą i opieku-
nem/opiekunami, nie więcej niż 40 osób włącznie 
z kierowcą i opiekunem/opiekunami;
b) w przypadku trasy nr 6 autobusem do przewozu 
co najmniej 14 osób włącznie z kierowcą i opieku-
nem/opiekunami, nie więcej niż 40 osób włącznie 
z kierowcą i opiekunem/opiekunami;
c) w przypadku trasy nr 7 autobusem do przewozu 
co najmniej 9 osób włącznie z kierowcą i opieku-
nem/opiekunami, nie więcej niż 40 osób włącznie 
z kierowcą i opiekunem/opiekunami;
d) w przypadku trasy nr 8 autobusem do przewozu 
co najmniej 12 osób włącznie z kierowcą i opieku-
nem/opiekunami, nie więcej niż 40 osób włącznie 
z kierowcą i opiekunem/opiekunami;
e) w przypadku trasy nr 9 autobusem do przewozu 
co najmniej 12 osób włącznie z kierowcą i opieku-
nem/opiekunami, nie więcej niż 40 osób włącznie 
z kierowcą i opiekunem/opiekunami;
f) w przypadku trasy nr 10 autobusem do przewozu 
co najmniej 11 osób włącznie z kierowcą i opieku-
nem/opiekunami, nie więcej niż 40 osób włącznie 
z kierowcą i opiekunem/opiekunami;
g) w przypadku trasy nr 11 autobusem do prze-
wozu co najmniej 12 osób włącznie z kierowcą  
i opiekunem/opiekunami, nie więcej niż 40 osób 
włącznie z kierowcą i opiekunem/opiekunami;
h) w przypadku trasy nr 12 autobusem do prze-
wozu co najmniej 10 osób włącznie z kierowcą  
i opiekunem/opiekunami, nie więcej niż 40 osób 
włącznie z kierowcą i opiekunem/opiekunami;
i) w przypadku trasy nr 13 autobusem do przewozu 
co najmniej 16 osób włącznie z kierowcą i opieku-
nem/opiekunami, nie więcej niż 40 osób włącznie 
z kierowcą i opiekunem/opiekunami;
j) w przypadku trasy nr 14 autobusem do przewozu 
co najmniej 10 osób włącznie z kierowcą i opieku-
nem/opiekunami, nie więcej niż 40 osób włącznie 
z kierowcą i opiekunem/opiekunami;
k) w przypadku trasy nr 15 autobusem do prze-
wozu co najmniej 11 osób włącznie z kierowcą  
i opiekunem/opiekunami, nie więcej niż 40 osób 
włącznie z kierowcą i opiekunem/opiekunami;
l) w przypadku trasy nr 16 autobusem do przewozu 
co najmniej 14 osób włącznie z kierowcą i opieku-
nem/opiekunami, nie więcej niż 40 osób włącznie 
z kierowcą i opiekunem/opiekunami;
m) w przypadku trasy nr 17 autobusem do prze-
wozu co najmniej 13 osób włącznie z kierowcą  
i opiekunem/opiekunami, nie więcej niż 40 osób 
włącznie z kierowcą i opiekunem/opiekunami.
II. Obowiązki wykonawcy:
1. Dotyczy transportu dzieci niepełnosprawnych
a) Wykonawca jest zobowiązany do wyposażenia 
pojazdu/pojazdów w środki łączności (np. telefon 
komórkowy).
b) Pojazd używany do transportu dzieci niepełno-
sprawnych musi być przystosowany do przewozu 
osób niepełnosprawnych zgodnie z przepisami 

ustawy Prawo o ruchu drogowym (DzU z 2005 r. 
nr 108, poz. 908 z późn. zm.).
c) Wykonawca winien zatrudniać kierowców do 
ww. przedmiotu zamówienia o odpowiednich 
kwalifikacjach zawodowych.
d) Wykonawca jest zobowiązany dbać o stan tech-
niczny pojazdu/pojazdów.
e) Wykonawca zapewnia bezpieczeństwo, bezawa-
ryjność i punktualność oraz w razie potrzeby opiekę 
nad dziećmi w ramach przedmiotu zamówienia  
(w tym świadczenie pomocy dzieciom i opieku-
nowi w zależności od zgłoszonych potrzeb, np. 
wejście/wyjście dzieci z pojazdu).
f ) Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność 
za zapewnienie bezpiecznych i higienicznych 
warunków transportu dzieci i ich opiekuna oraz 
zobowiązuje się do ubezpieczenia pasażerów od 
następstw nieszczęśliwych wypadków i poniesienia 
związanych z tym kosztów.
g) Wykonawca odpowiada za opiekę oraz bezpie-
czeństwo dzieci w drodze z autobusu do budynku 
szkoły/przedszkola oraz w drodze z budynku szko-
ły/przedszkola do autobusu.
h) Wykonawca jest zobowiązany, w przypadku bra-
ku warunków do zabezpieczenia dziecka na wózku 
inwalidzkim w autobusie, do przenoszenia dziecka 
z wózka inwalidzkiego do autobusu i z powrotem 
oraz zagwarantowania takiemu dziecku bezpiecz-
ne warunków przejazdu zgodnie z prawem. Wy-
konawca zobowiązany jest również zabezpieczyć 
wózek inwalidzki dziecka niepełnosprawnego  
w autobusie, z zastrzeżeniem, że nie wszystkie 
dzieci mają składane wózki inwalidzkie).
i) W sytuacjach awaryjnych wykonawca zobo-
wiązuje się do zapewnienia transportu zastęp-
czego dostosowanego do przewozu osób nie-
pełnosprawnych zgodnie z przepisami ustawy 
Prawo o ruchu drogowym (DzU z 2005 r., nr 108,  
poz. 908 z późn. zm.).
j) Wykonawca winien współpracować z zamawiają-
cym w zakresie przedmiotu zamówienia.
2. Wymagania wobec opiekuna zatrudnianego  
w dowozie przez wykonawcę
Opiekę nad dziećmi może sprawować osoba peł-
noletnia dająca rękojmię bezpiecznego dojazdu 
dzieci do szkół/przedszkoli. W przypadku dzieci 
niesłyszących i słabosłyszących (trasa nr 13) mile 
widziana jest znajomość przez opiekuna języka 
migowego.
Obowiązki opiekuna:
• zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom w czasie 

jazdy autobusem do szkoły/szkół i przedszkola/
przedszkoli oraz służenie pomocą dzieciom  
w czasie jazdy autobusem;

• pomoc dzieciom w czasie wsiadania i wysia-
dania z pojazdu i przekazanie ich osobom 
wyznaczonym przez dyrektora placówki, do 
której są dowożone;

• w przypadku dzieci niepełnosprawnych rucho-
wo opiekun zobowiązany jest do przenoszenia 
dziecka z wózka inwalidzkiego do autobusu  
i z powrotem;

• opieka oraz zapewnienie bezpieczeństwa dzie-
ci w drodze z autobusu do budynku szkoły/
przedszkola oraz w drodze z budynku szkoły/
przedszkola do autobusu.

O liczbie opiekunów w autobusie decyduje wy-
konawca.
Na trasach od nr 1 do nr 4 opiekuna dzieci w do-
wozie zapewnia miasto Gliwice.
3. Dotyczy transportu dzieci pełnosprawnych
a) Wykonawca jest zobowiązany do wyposażenia 
pojazdu/pojazdów w środki łączności (np. telefon 
komórkowy).
b) Wykonawca winien zatrudniać do ww. przed-
miotu zamówienia kierowców o odpowiednich 
kwalifikacjach zawodowych.
c) Wykonawca jest zobowiązany dbać o stan tech-
niczny pojazdu/pojazdów.
d) Wykonawca zapewnia bezpieczeństwo, beza-
waryjność i punktualność.
e) Pojazd używany do transportu dzieci peł-
nosprawnych musi być przystosowany do ich 
przewozu zgodnie z przepisami ustawy Prawo  
o ruchu drogowym (DzU z 2005 r. nr 108,  
poz. 908 z późn. zm.).
f ) Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność 
za zapewnienie bezpiecznych i higienicznych 
warunków transportu dzieci i ich opiekuna oraz 
zobowiązuje się do ubezpieczenia pasażerów od 
następstw nieszczęśliwych wypadków i poniesienia 
związanych z tym kosztów.
g) W sytuacjach awaryjnych wykonawca zob-
wiązuje się do zapewnienia transportu zastęp-
czego.
h) Wykonawca winien współpracować z zamawia-
jącym w zakresie przedmiotu zamówienia.
Nazwy i kody według słownika CPV:
główny przedmiot:
kod CPV: 60.17.20.00-4 – nazwa: Wynajem auto-
busów i autokarów wraz z kierowcą.
Oferty częściowe: zamawiający dopuszcza moż-
liwość składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje 
możliwości składania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie 
przewiduje możliwości udzielenia zamówień 
uzupełniających.
Termin wykonania zamówienia: od 1 wrze-
śnia 2010 r. do 30 czerwca 2013 r. w dni nauki  
szkolnej.

Zaliczki: zamawiający nie przewiduje udzielania 
zaliczek na poczet wykonania zamówienia.
Warunki udziału w postępowaniu oraz opis 
sposobu dokonywania oceny spełniania tych 
warunków:
1. Uprawnienia do wykonywania określonej działal-
ności lub czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają 
obowiązek ich posiadania
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
Wykonawca musi posiadać licencję na wykony-
wanie krajowego transportu drogowego osób, 
zgodnie z Ustawą o transporcie drogowym  
(DzU z 2007 r. nr 125, poz. 874).
W przypadku podmiotów działających wspólnie 
warunek posiadania uprawnień musi spełniać 
co najmniej jeden z podmiotów występujących 
wspólnie.
2. Wiedza i doświadczenie
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, 
których wiedza i doświadczenie pozwoli na pra-
widłowe wykonanie zamówienia, w szczegól-
ności ci, którzy w ostatnich trzech latach przed  
dniem terminu składania ofert, a jeżeli okres dzia-
łalności jest krótszy – w okresie tej działalności, 
wykonywali co najmniej dwie usługi (w ramach 
dwóch umów) polegające na przewozie osób,  
o wartości nie mniejszej niż 30 000 zł brutto rocz-
nie każda. 
3. Potencjał techniczny
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, któ-
rych potencjał techniczny pozwoli na prawidłowe 
wykonanie zamówienia, w szczególności wyko-
nawca musi dysponować tyloma pełnosprawnymi 
autobusami na każdą trasę, które umożliwią prze-
wóz z miejscami siedzącymi dla wszystkich dzieci 
oraz opiekunów. Liczba pojazdów musi gwaran-
tować dotarcie określonej liczby dzieci na zajęcia 
szkolne, a następnie ich powrót do domów. 
Wykonawca musi też dysponować autobusami 
zastępczymi w następującej liczbie: 
1. Dla tras od numeru 1 do 4:
• w przypadku wyboru do trzech tras – jednym 

autobusem zastępczym,
• w przypadku wyboru powyżej trzech tras 

 – dwoma autobusami zastępczymi.
2. Dla tras od numeru 5 do numeru 17: 
• w przypadku wyboru do trzech tras – jednym 

autobusem zastępczym, 
• w przypadku wyboru od czterech do dziesięciu 

tras – trzema autobusami zastępczymi, 
• w przypadku wyboru powyżej dziesięciu tras 

– pięcioma autobusami zastępczymi. 
Autobusy zastępcze muszą odpowiadać standar-
dowi pojazdów wskazanych w opisie przedmiotu 
zamówienia. 
W przypadku podmiotów działających wspólnie 
potencjał techniczny podlega sumowaniu.
4. Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, któ-
rzy dysponują lub będą dysponować osobami zdol-
nymi do wykonania zamówienia, w szczególności 
wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio 
wykwalifikowany personel, tzn. dysponować kie-
rowcami (posiadającymi prawo jazdy kategorii  
D lub D1, odpowiednimi zaświadczeniami i bada-
niami – zgodnie z Ustawą o transporcie drogowym) 
w takiej liczbie, która gwarantuje należyte wyko-
nanie zamówienia.
W przypadku podmiotów działających wspólnie 
osoby zdolne do wykonania zamówienia podlegają 
sumowaniu.
5. Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, któ-
rych sytuacja ekonomiczna i finansowa pozwoli na 
prawidłowe wykonanie zamówienia, w szczegól-
ności wykonawca musi posiadać środki finansowe 
lub zdolność kredytową na każdą wybraną trasę, 
nie mniejsze niż 15 000 złotych.
W przypadku podmiotów działających wspólnie 
potencjał ekonomiczny i finansowy podlega su-
mowaniu.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków 
dokonana zostanie w oparciu o informacje zawarte 
w niżej wymienionych dokumentach i oświadcze-
niach na zasadzie spełnia/nie spełnia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu po-
twierdzenia spełniania warunków udziału  
w postępowaniu:
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału 

w postępowaniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 4,
• wykonawca musi posiadać licencję na wykony-

wanie krajowego transportu drogowego osób, 
zgodnie z Ustawą o transporcie drogowym 
(DzU z 2007 r. nr 125, poz. 874),

• wykaz potencjału technicznego dostępnego 
wykonawcy w celu realizacji zamówienia wraz 
z informacją o podstawie dysponowania tymi 
zasobami o treści ZAŁĄCZNIKA NR 7,

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wy-
konywaniu zamówienia wraz z informacjami 
potwierdzającymi spełnienie warunku udzia-
łu w postępowaniu, a także zakresu wykony-

wanych przez nie czynności, oraz informacji  
o podstawie do dysponowania tymi osobami 
o treści ZAŁĄCZNIKA NR 8,

• oświadczenie zawarte w ZAŁĄCZNIKU NR 8, 
potwierdzające, że osoby, które będą uczest-
niczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają 
wymagane uprawnienia,

• wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń 
okresowych lub ciągłych również wykonywa-
nych usług w zakresie niezbędnym do wykaza-
nia spełniania warunku wiedzy i doświadczenia 
w okresie ostatnich trzech lat przed upływem 
terminu składania ofert albo wniosków o do-
puszczenie do udziału w postępowaniu, a je-
żeli okres prowadzenia działalności jest krótszy  
– w tym okresie, z podaniem ich wartości, 
przedmiotu, dat wykonania i odbiorców o treści 
ZAŁĄCZNIKA NR 9 oraz załączenie dokumentu 
potwierdzającego, że usługi te zostały wykona-
ne lub są wykonywane należycie,

• informację banku lub spółdzielczej kasy 
oszczędnościowo-kredytowej, w której wyko-
nawca posiada rachunek, potwierdzającą wy-
sokość posiadanych środków finansowych lub 
zdolność kredytową wykonawcy, wystawioną 
nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu o udzielenie za-
mówienia publicznego albo składania ofert. 
Wykonawca powołujący się przy wykazaniu 
spełnienia warunków udziału w postępowa-
niu na zdolność finansową innych podmio 
tów, przedkłada informację banku lub spółdziel-
czej kasy oszczędnościowo-kredytowej, doty-
czącą podmiotu, z którego zdolności finansowej 
korzysta na podstawie art. 26 ust. 2b ustawy 
Pzp, potwierdzającą wysokość posiadanych 
przez ten podmiot środków finansowych lub 
jego zdolność kredytową, wystawioną nie wcze-
śniej niż 3 miesiące przed upływem terminu 
składania wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert.

Wykonawca może polegać na wiedzy i doświad-
czeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych 
do wykonania zamówienia lub zdolnościach finan-
sowych innych podmiotów, niezależnie od charak-
teru prawnego łączących go z nimi stosunków. 
Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest 
udowodnić zamawiającemu, iż będzie dysponował 
zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia,  
w szczególności przedstawiając w tym celu pi-
semne zobowiązanie tych podmiotów do odda-
nia mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na  
okres korzystania z nich przy wykonaniu zamó-
wienia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu po-
twierdzenia niepodlegania wykluczeniu na 
podstawie art. 24 ust. 1 ustawy Pzp:
• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 

na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy Pzp o treści 
ZAŁĄCZNIKA NR 4,

• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli od-
rębne przepisy wymagają wpisu do rejestru, 
w celu wykazania braku podstaw do wyklu-
czenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy 
Pzp, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania wniosków 
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  
a w stosunku do osób fizycznych oświadczenie 
w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp o treści 
ZAŁĄCZNIKA NR 4,

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika 
urzędu skarbowego potwierdzające, że wy-
konawca nie zalega z opłacaniem podatków 
lub zaświadczenie, że uzyskał przewidziane 
prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie 
na raty zaległych płatności lub wstrzymanie  
w całości wykonania decyzji właściwego  
organu – wystawione nie wcześniej niż  
3 miesiące przed upływem terminu składa-
nia wniosków o dopuszczenie do udziału  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert,

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rol-
niczego Ubezpieczenia Społecznego potwier-
dzające, że wykonawca nie zalega z opłacaniem 
składek na ubezpieczenie zdrowotne i społecz-
ne, lub potwierdzenie, że uzyskał przewidziane 
prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie 
na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie  
w całości wykonania decyzji właściwego 
organu – wystawione nie wcześniej niż  
3 miesiące przed upływem terminu składa-
nia wniosków o dopuszczenie do udziału  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert,

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Kar-
nego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 
pkt 4-8 ustawy Pzp, wystawione nie wcześniej 
niż 6 miesięcy przed upływem terminu skła-
dania wniosków o dopuszczenie do udziału  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia  
albo składania ofert,

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Kar-
nego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 
pkt 9 ustawy Pzp, wystawiona nie wcześniej 
niż 6 miesięcy przed upływem terminu skła-
dania wniosków o dopuszczenie do udziału  

w postępowaniu o udzielenie zamówienia  
albo składania ofert.

Wykonawca powołujący się przy wykazaniu speł-
nienia warunków udziału w postępowaniu na 
potencjał innych podmiotów, które będą brały 
udział w realizacji części zamówienia, przedkłada 
także dokumenty określone powyżej dotyczące 
tego podmiotu.
Dokumenty składane przez wykonawców ma-
jących siedzibę lub miejsce zamieszkania poza 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej:
jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamiesz-
kania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
przedkłada:
1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma 
siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdza-
jący, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszo-

no upadłości, wystawiony nie wcześniej niż  
6 miesięcy przed upływem terminu składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postę-
powaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
albo składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, skła-
dek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne 
albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnie-
nie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 
płatności, lub wstrzymanie w całości wykona-
nia decyzji właściwego organu, wystawione 
nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu o udzielenie za-
mówienia publicznego albo składania ofert,

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania 
się o zamówienie wystawione nie wcześniej niż 
6 miesięcy przed upływem terminu składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postę-
powaniu o udzielenie zamówienia publiczne-
go albo składania ofert;

2) zaświadczenie właściwego organu sądowego 
lub administracyjnego miejsca zamieszkania albo 
zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, 
w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4 – 8 
ustawy Pzp – wystawione nie wcześniej niż 6 mie-
sięcy przed upływem terminu składania wnio-
sków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia albo składania ofert – albo 
oświadczenie złożone przed notariuszem, właści-
wym organem sądowym, administracyjnym albo 
organem samorządu zawodowego lub gospodar-
czego odpowiednio miejsca zamieszkania osoby 
lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub 
miejsce zamieszkania, jeżeli w miejscu zamieszka-
nia osoby lub w kraju, w którym wykonawca ma 
siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się 
takiego zaświadczenia.
Zamawiający nie wprowadza zastrzeżenia, zgod-
nie z którym o zamówienie mogą ubiegać się 
wykonawcy, u których ponad 50% pracowników 
stanowią osoby niepełnosprawne.
Wadium: zamawiający wymaga wniesienia wa-
dium w kwocie: w kwocie 2500 złotych dla każdej 
z tras z osobna.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie:
cena – waga – 100%
Termin składania ofert: 17.08.2010 r. do godz. 
14.30.
Miejsce składania ofert: Biuro Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych  
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice lub listownie na adres zamawia-
jącego.
Termin otwarcia ofert: 17.08.2010 r. o godz. 
15.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254 (2 piętro).
Termin związania ofertą: 60 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowa-
dzone w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie 
nie jest prowadzone w celu ustanowienia dyna-
micznego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowa-
niem aukcji elektronicznej: zamawiający nie 
zamierza dokonywać wyboru najkorzystniejszej 
oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej.
Zmiany umowy: zamawiający przewiduje istotne 
zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku 
do treści oferty, na podstawie której dokonano 
wyboru wykonawcy, pod następującymi warun-
kami:
w przypadku zmiany osób zdolnych do wyko-
nywania zamówienia – wykonawca zawiadomi  
o tym fakcie zamawiającego; osoby, którymi będzie 
dysponował wykonawca, muszą spełniać warunki 
określone w SIWZ; zamawiający i wykonawca pod-
piszą aneks do umowy;
w przypadku zmiany narzędzi i urządzeń (autobu-
sów), którymi dysponuje wykonawca – wykonawca 
zawiadomi o tym fakcie zamawiającego; potencjał 
techniczny (autobusy), którymi będzie dyspono-
wał wykonawca, musi spełniać warunki określone  
w SIWZ; zamawiający i wykonawca podpiszą aneks 
do umowy;
w przypadku zmiany wynagrodzenia spowodo-
wanej zmianą urzędowej stawki podatku VAT  
i zmianą wskaźnika inflacji ogłaszanego corocznie 
przez GUS – zamawiający i wykonawca podpiszą 
aneks do umowy. 
Data przekazania ogłoszenia do publikacji 
UOPWE: 8.07.2010 r.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą
Dowóz dzieci do szkół i przedszkoli w roku szkolnym 2010/2011, 2011/2012, 2012/2013.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A
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KOMUNIKATY

Pełna treść ogłoszeń znajduje się na stronie w
w

w
.um

.gliw
ice.pl/bip w

 dziale O
głoszenia i kom

unikaty

Prezes Agencji Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o.  
w Gliwicach

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

zaprojektowanie, wybudowanie, wyposażenie i rozruch 
urządzeń technicznych oraz uzyskanie pozwolenia na użytkowanie 

budynku biurowego pn. „Nowy Inkubator Nowych Gliwic”.

Termin składania ofert: 11 sierpnia 2010 r. do godz. 9.45.
Termin otwarcia ofert: 11 sierpnia, 2010 r. o godz. 10.00.

Dokumentację przetargową można zakupić w siedzibie ARL, ul. W. Pola 16, w godzi- 
nach od 8.00 do 15.00 od dnia ogłoszenia. Koszt specyfikacji: 300 PLN. 

Płatność przelewem na rachunek bankowy nr PL 68 1050 1285 1000 0022 0891 3984  
z dopiskiem „Inkubator – NG”. Kopię dokumentu potwierdzającego opłatę (wyciąg  
przelewu) należy złożyć przy odbiorze lub w przypadku wysyłki, dołączyć do zamó-
wienia.

Szkoła Podstawowa nr 39 w Gliwicach, ul. Obrońców Pokoju 4,
zawiadamia o ogłoszeniu postępowania przetargowego prowadzonego  

w trybie przetargu nieograniczonego na

zaprojektowanie i wykonanie placu zabaw w Szkole  
Podstawowej nr 39 w Gliwicach przy ulicy Obrońców Pokoju 4,  

w ramach programu „Radosna Szkoła”.

Termin składania ofert: 2 sierpnia 2010 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 2 sierpnia 2010 r. o godz. 11.15.

REKTOR  
GLIWICKIEJ WYŻSZEJ SZKOŁY 

PRZEDSIĘBIORCZOŚCI
ogłasza konkurs na stanowisko 

dyrektora biblioteki  
w pełnym wymiarze czasu pracy

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe kierunkowe,
• co najmniej 5-letni staż pracy, w tym co najmniej 2-letni w bibliotece naukowej 

lub ośrodku informacji naukowej,
• znajomość programu komputerowego LIBRA.

Wymagania pożądane:
• umiejętność obsługi komputera w stopniu dobrym (MS Word, Excel),
• doświadczenie w kierowaniu zespołem.

Cechy charakteru:
samodzielność, systematyczność, umiejętność pracy w zespole.

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny,
• życiorys zawodowy ze zdjęciem,
• dokumenty potwierdzające staż pracy i kwalifikacje.
List motywacyjny oraz CV powinny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy przesłać do 23 sierpnia 2010 r. na adres: GWSP, Biuro Rektora, 
44-100 Gliwice, ul. Bojkowska 37. 

Dodatkowe informacje można uzyskać, pisząc na adres: kanclerz@gwsp.gliwice.pl.

29 lipca 2010 r. w godzinach od 8.30 do 10.30  
w sali nr 146 (I piętro) Urzędu Miejskiego w Gliwicach  

przy ul. Zwycięstwa 21 (wejście od ulicy Wyszyńskiego)  
organizuje giełdę pracy na stanowisko 

manewrowy-ustawiacz
Oczekiwane kwalifikacje: kurs lub egzamin manewrowego i ustawiacza taboru 
kolejowego oraz doświadczenie zawodowe. 

Miejsce pracy: KWK Knurów

Osoby zarejestrowane proszone są o kontakt z PUP Gliwice (pokój nr 9 lub 
13) w celu wydania skierowania. Osoby niezarejestrowane proszone są  
o kontakt telefoniczny z pokojem nr 8 PUP Gliwice w celu wpisania na listę 
32/231-06-90.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice  
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy 135,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją ogłoszenia 

organizowanego według procedur określonych regulaminem 
PEC-Gliwice Sp. z o.o. na

remont wzmocnienia podpór mostu odżużlania.

Termin składania ofert: 26 lipca 2010 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 26 lipca 2010 r. o godz. 10.00.

NIERUCHOMOŚCI

Lokale na sprzedaż

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/ 
bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż 
nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

►	 Szobiszowicka 13 (I piętro), lokal nr 12 o pow.  
29,29 m2, pokój oraz kuchnia z dostępem do WC  
na klatce schodowej
Termin przetargu: 30 lipca 2010 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 45 200,00 zł
Wadium: 4600,00 zł
Minimalne postąpienie: 460,00 zł
Wniesienie wadium do 26 lipca 2010 r. 

►	 ul. Karola Miarki 7 (I piętro), lokal nr 3 o pow. 82,39 m2, 
3 pokoje, kuchnia, spiżarka, łazienka oraz przed- 
pokój
Termin przetargu: 30 lipca 2010 r. o godz. 14.00 
Cena wywoławcza nieruchomości: 202 200,00 zł
Wadium: 20 220,00 zł
Minimalne postąpienie: 2030,00 zł
Wniesienie wadium do 26 lipca 2010 r. 

►	 ul. Zawiszy Czarnego 2 (parter), lokal nr II o pow.  
14,37 m2, jedno pomieszczenie
Termin przetargu: 30 lipca 2010 r. o godz. 12.30 
Cena wywoławcza nieruchomości: 30 500,00 zł
Wadium: 3050,00 zł
Minimalne postąpienie: 310,00 zł
Wniesienie wadium do 26 lipca 2010 r. 

►	 ul. Mikołowska 22 (parter, budynek frontowy), lokal  
nr I o pow. 52,35 m2, sala sprzedaży z zapleczem oraz 
WC i komórka
Termin przetargu: 30 lipca 2010 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 305 500,00 zł
Wadium: 30 550,00 zł
Minimalne postąpienie: 3060,00 zł
Wniesienie wadium do 26 lipca 2010 r. 

►	 ul. Średnia 10, oficyna (parter, I piętro, II piętro,  
III piętro), lokal nr XV o pow. 95,20 m2, samodzielne 
wejście na parterze, klatka schodowa i 4 pomieszczenia 
(po jednym na każdej kondygnacji)
Termin przetargu: 30 lipca 2010 r. o godz. 13.30 
Cena wywoławcza nieruchomości: 70 500,00 zł
Wadium: 7050,00 zł
Minimalne postąpienie: 710,00 zł
Wniesienie wadium do 26 lipca 2010 r. 

mieszkalne

użytkowe

• agent ubezpieczeniowy – wykształcenie średnie, mile 
widziany własny samochód i prawo jazdy kat. B, sprzedaż 
ubezpieczeń majątkowych i komunikacyjnych, jedna zmia-
na, miejsce pracy: Gliwice;

• fryzjer damsko-męski – doświadczenie zawodowe, miejsce 
pracy: Zabrze;

• kierowca C+E – wykształcenie: brak wymagań, praca na 
terenie UE, kurs na przewóz rzeczy, jedna zmiana;

• kontroler stanu pojazdów – osoba niepełnosprawna, 
wymagane prawo jazdy kat. C+E, karta kierowcy, kurs na 
przewóz rzeczy, orzeczenie psychologiczne (ewentualnie 
do wyrobienia), jedna zmiana, miejsce pracy: Kleszczów;

• kosiarz trawy – wykształcenie: brak wymagań, umiejętność 
koszenia podkaszarką spalinową, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Gliwice;

• wartownik – osoba niepełnosprawna, wykształcenie i staż 
pracy: brak wymagań, dozór nad mieniem i osobami prze-
bywającymi w obiekcie – obiekt biurowy, dwie zmiany, 
miejsce pracy: Gliwice.

Powiatowy 
Urząd Pracy 
informuje... 

Powiatowy  
Urząd Pracy informuje... 

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofer-
cie proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny w PUP 

Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13 od ponie-
działku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 32/231-18-41.

Dokumenty należy składać w terminie do 30 lipca 2010. do go-
dziny 15.00, w sekretariacie Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach, 
ul. Bolesława Śmiałego 2B w zamkniętych kopertach oznaczonych 
numerem naboru oraz imieniem i nazwiskiem. Dokumenty, które 
wpłyną do Zarządu Dróg Miejskich po wyznaczonym terminie, 
nie będą rozpatrywane. Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 32/270-65-05.

Pełna treść ogłoszenia opublikowana jest na stronie  
internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia 

 i komunikaty/Praca w jednostkach miejskich.

Numer naboru KD-7/ZDM/2010

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach,  
ul. Bolesława Śmiałego 2B, 

zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze  
w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• obsługa programów Vulcan, Płatnik,
• przygotowywanie dokumentów do rozliczeń z urzędem skarbowym, ZUS, 
• sporządzanie list płac pracowników szkoły,
• prowadzenie obsługi kasowej szkoły,
• prowadzenie rozliczeń stypendiów.

Wymagania konieczne:
1. ukończona co najmniej średnia, policealna lub pomaturalna szkoła ekono-

miczna,
2. co najmniej dwuletni staż pracy w księgowości,
3. znajomość przepisów z zakresu finansów publicznych, rachunkowości bu-

dżetowej, prawa oświatowego,
4. znajomość programów komputerowych Vulcan, PŁATNIK.

Wymagania dodatkowe:
1. znajomość przepisów podatkowych,
2. znajomość przepisów płacowych,
3. znajomości przepisów ZUS,
4. zaangażowanie i sumienność,
5. umiejętność analitycznego myślenia,
6. umiejętność pracy w zespole.

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny,
• życiorys,
• dokumenty potwierdzające staż pracy,
• dokumenty potwierdzające kwalifikacje,
• oświadczenie kandydata, że nie jest skazany prawomocnym wyrokiem sądu 

za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne 
przestępstwo skarbowe,

• oświadczenie kandydata o posiadaniu pełnej zdolności do czynności prawnych 
oraz o korzystaniu z pełni praw publicznych,

• oświadczenie kandydata, że w przypadku wybrania jego oferty pracy zatrud-
nienie może nastąpić od 1 sierpnia 2010 r.,

• oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobo-
wych zawartych w swojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji 
procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (tj. DzU z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

• oświadczenie kandydata o przyjęciu do wiadomości faktu obowiązku pu-
blikacji w BIP danych osobowych (zgodnie z wymogami ustawy z 21 listo- 
pada 2009 r. o pracownikach samorządowych (DzU z 2008 r. nr 223,  
poz. 1458).

Dokumenty należy składać do 26 lipca 2010 r. w sekretariacie ZSOS nr 7 w Gliwi-
cach, ul. Gierymskiego 7, w godz. 7.00 – 14.00. Dokumenty, które wpłyną po tym 
terminie, nie będą rozpatrywane.

Dyrektor ZSOS nr 7 zastrzega sobie prawo do odpowiedzi tylko na wybrane oferty, 
a także możliwość odwołania naboru bez podania przyczyn.

Inne informacje:
1. analizy ofert pod względem formalnym dokona komisja powołana przez 

dyrektora szkoły,
2. wybrani kandydaci, którzy spełnią wymagania formalne, zostaną zaproszeni 

na indywidualne rozmowy kwalifikacyjne – o terminie i miejscu przeprowa-
dzenia rozmów kandydaci zostaną poinformowani telefonicznie.

Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących Specjalnych nr 7  
w Gliwicach, ul. Gierymskiego 7,

ogłasza nabór na stanowisko starszego księgowego  
w wymiarze 3/4 etatu

OFERTY PRACY

SPÓŁKA Z O.O. VITO-MED w Gliwicach, ul. Radiowa 2
zatrudni pilnie do pracy (również w godzinach  

popołudniowych) lekarza internistę 

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia. Zainteresowanych prosimy o kontakt 
telefoniczny – 32/302-98-30 (kadry) w godzinach 7.30-15.00 lub e-mailowy  
– sekretariat@vitomed.pl. 

Prezes Zarządu Budynków Miejskich  
I Towarzystwa Budownictwa Społecznego  

Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach,  
ul. Dolnych Wałów 11

ogłasza konkurs na stanowisko

KIEROWNIKA REJONU OBSŁUGI MIESZKAŃCÓW

Wymagania:
• wykształcenie wyższe magisterskie,
• posiadanie licencji zarządcy nieruchomości,
• praktyka zawodowa min. 4 lata w zarządzaniu nieruchomościami,
• znajomość ustaw o własności lokali, o ochronie praw lokatorów, o gospo-

darce nieruchomościami, o zamówieniach publicznych oraz Prawa bu- 
dowlanego, 

• umiejętność efektywnego zarządzania zespołem pracowników, w tym sku-
tecznego motywowania ich do pracy,

• łatwość nawiązywania i utrzymywania kontaktów interpersonalnych,
• komunikatywność i umiejętność pracy w zespole,
• samodzielność, przedsiębiorczość,
• znajomość obsługi komputera.

Oferta powinna zawierać:
• list motywacyjny,
• życiorys (CV),
• kwestionariusz osobowy ze zdjęciem (plik dostępny na stronie www.zbm.

gliwice.pl),
• dyplom ukończenia studiów wyższych,
• kopie dokumentów potwierdzających posiadane kwalifikacje,
• przedstawienie koncepcji pracy na stanowisku kierownika Rejonu Obsługi 

Mieszkańców,
• zaświadczenie lekarskie o zdolności do podjęcia pracy na stanowisku  

kierowniczym,
• zaświadczenie o niekaralności.

Aplikacje wraz z wymienionymi dokumentami można składać do 6 sierpnia 
2010 r. w sekretariacie prezesa ZBM I TBS (II piętro) bądź przesyłać pocztą  
na adres: Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego 
Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, 44-100 Gliwice z dopiskiem „KONKURS”.

Konkurs odbędzie się w dwóch etapach. W pierwszym ocenione zostaną ofer-
ty kandydatów, w drugim przewiduje się indywidualne rozmowy z kandy- 
datami.
Prezes Zarządu ZBM I TBS Sp. z o.o. zastrzega prawo odstąpienia od konkursu 
bez podania przyczyn.

Do wysyłanych dokumentów prosimy dołączyć następującą klauzulę:
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie 
pracy przez ZBM I TBS Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11, 44-100 
Gliwice, dla potrzeb realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych, DzU nr 133, poz. 883)”.

GIEŁDA PRACY
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Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity 
DzU z 2004 r., nr 261, poz. 2603 z póź. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 
zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E

przeznaczone do zbycia w drodze bezprzetar-
gowej, stanowiące własność Skarbu Państwa:

• nr 13/SP/2010 do 29 lipca 2010 r.
• nr 14/SP/2010 do 29 lipca 2010 r.
• nr 15/SP/2010 do 3 sierpnia 2010 r.

przeznaczone do zbycia w drodze przetar-
gu nieograniczonego, stanowiące własność 
Gminy Gliwice:

• nr 85/2010 do 30 lipca 2010 r.

Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Wykazy nieruchomości.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce  
nieruchomościami (t.j. z 2004 r., DzU nr 261, poz. 2603 ze zm.)

ogłasza
II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności  

nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność gminy Gliwice,  
z ceną wywoławczą obniżoną o 10%

działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tj. z 2004 r., DzU nr 261, poz. 2603 ze zm.) 

ogłasza
II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności  

nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność gminy Gliwice  
z ceną wywoławczą obniżoną o 10%

Lokalizacja: ul. Jana Długosza 2, Gliwice.

Opis nieruchomości:
Nieruchomość zabudowana położona w Gli-
wicach przy ul. Jana Długosza 2 w obrębie 
Nowe Miasto, obejmująca działkę nr 1285  
o pow. 0,0484 ha, zabudowana budynkiem  
o funkcji mieszkalnej o pow. użytkowej  
401,57 m². Budynek w zabudowie bliźniaczej. 
Działka o kształcie regularnym, ukształtowanie 
terenu płaskie. Dojazd do nieruchomości od-
bywa się bezpośrednio od ul. Jana Długosza. 
Stan techniczny budynku – do remontu.
Nieruchomość zostanie udostępniona  
w celu oględzin 23 lipca 2010 r. w godz. 
14.30-15.00 oraz 4 sierpnia 2010 r. w godz. 
15.00-15.30.  

Przeznaczenie nieruchomości i sposób 
zagospodarowania:
Teren oznaczony jest symbolem 40 MW  
– co oznacza: tereny mieszkaniowo-usługowe  
o wysokiej intensywności zabudowy. Przed-
miotowy teren objęty jest w całości zasięgiem 
Strefy „B3” – pośredniej ochrony konserwa-
torskiej. Budynek objęty jest ochroną kon-
serwatorską na mocy prawa miejscowego, 
natomiast nie jest wpisany do rejestru zabyt-
ków województwa śląskiego.

Cena wywoławcza nieruchomości i mini-
malne postąpienie: 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
953 208,90 zł
Minimalne postąpienie: 9600,00 zł

Termin i miejsce przetargu:
Przetarg rozpocznie się 13 sierpnia 2010 r. 
o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, 
w sali nr 254. 

Wadium:
Wadium w wysokości 96 000,00 zł nale-
ży wnieść w formie pieniężnej, dokonując 
przelewu na konto bankowe Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. 
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z za-
znaczeniem „Przetarg ustny nieograniczony, 
nieruchomość przy ul. Jana Długosza 2 oraz 
wpisać, kto będzie nabywcą”. Wadium winno 
być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
9 sierpnia 2010 r. 

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana 
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/
bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprze-
daż nieruchomości i przetargi na wysokość 
czynszu.

Lokalizacja: ul. Tarnogórska 151, Gliwice.

Opis nieruchomości
Nieruchomość zabudowana położona  
w Gliwicach przy ul. Tarnogórskiej 151 w ob-
rębie Szobiszowice, obejmująca działkę  
nr 1501 o powierzchni 0,1991 ha, zabudowana 
budynkiem dwukondygnacyjnym o funk-
cji mieszkalnej o powierzchni użytkowej  
296 m², w zabudowie bliźniaczej. Budynek 
nieujawniony w księdze wieczystej. Budynek 
nieużytkowany, w złym stanie technicznym. 
Ukształtowanie terenu płaskie. Nieruchomość 
ma dostęp do drogi publicznej, tj. do ul. Tar-
nogórskiej. 

Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik 
zobowiązany jest zapoznać się ze stanem nie-
ruchomości w terenie. Nieruchomość można 
obejrzeć 23 lipca 2010 r. w godz. od 14.00 
do 14.30 oraz 27 sierpnia 2010 r. w godz. od 
14.00 do 14.30.

Przeznaczenie nieruchomości i sposób 
zagospodarowania

Ustalenia dotyczące lokalizacji, rodzaju inwe-
stycji i funkcji zabudowy: 
• lokalizacja: ul. Tarnogórska 151 w Gliwi-

cach – dz. nr 1501, obręb Szobiszowice; 
na odcinku od ul. Tarnogórskiej do koń-
ca planowanego parkingu nawierzchnię 
działki drogowej nr 2058 należy umocnić 
materiałami ogólnodostępnymi;

• rodzaj inwestycji: zmiana sposobu użytko-
wania budynku mieszkalnego na biurowy 
oraz budowa miejsc parkingowych;

• funkcja zabudowy: biurowa, parkingowa.

Cena wywoławcza nieruchomości i mini-
malne postąpienie
Cena wywoławcza nieruchomości:  
519 146,10 zł, w tym:  
budynek – 59 183,10 zł,
grunt – 459 963 ,00 zł
Nieruchomość zwolniona od opodatkowania 
podatkiem VAT.
Minimalne postąpienie: 5200,00 zł

Termin i miejsce przetargu
Przetarg rozpocznie się 9 września 2010 r. 
o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, 
w sali nr 254. 

Wadium
Wadium w wysokości 52 000,00 zł winno 
być uznane na rachunku gminy najpóźniej 
6 września 2010 r. 

Dodatkowych informacji na temat warunków 
przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych i prze-
targów, tel. 32/239-12-56. 
Pełna treść ogłoszenia została zamieszczona 
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/
bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprze-
daż nieruchomości i przetargi na wysokość 
czynszu.

1.  O godz. 12.00 rozpocznie się II ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu użytkowego nr II wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
do 8 stycznia 2101 r. 88/1000 udziału w nieruchomości grunto-
wej, położonego w Gliwicach przy ulicy Fornalskiej 10 (parter) 
o powierzchni 143,20 m2, składającego się z 7 pomieszczeń,  
2 korytarzy oraz 2 WC. Lokal mieści się w budynku składającym 
się z 29 lokali mieszkalnych i 4 lokali użytkowych, położonym 
na działce nr 879, obręb Trynek, o pow. 888 m2, zapisanym  
w KW GL1G/00034126/3. Z prawem własności lokalu związany 
jest udział 88/1000 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest 
wolna od obciążeń. W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa. W I przetargu, który odbył się 18 czerwca 2010 r., 
nie wyłoniono nabywcy.

Cena wywoławcza nieruchomości: 405 200,00 zł, w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 3302,50 zł + 22% VAT, 
tj. 4029,05 zł
Wadium: 40 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 4060,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone 
w wysokości 3% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone 
o 22% podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 6 sierp-
nia 2010 r. w godzinach od 14.00 do 14.15.

2. O godz. 12.30 rozpocznie się II nieograniczony ustny prze-
targ na sprzedaż lokalu użytkowego nr I wraz z oddaniem  
w wieczyste użytkowanie do 8 stycznia 2101 r. 53/1000 udziału 
w nieruchomości gruntowej, położonego w Gliwicach przy ulicy 
Fornalskiej 14 (parter) o powierzchni 87,19 m2 składającego 
się z 4 pomieszczeń, WC i klatki schodowej, w tym części lokalu  
o powierzchni użytkowej 24,23 m2 zlokalizowanej w piwnicy. Lokal 
mieści się w budynku, składającym się z 29 lokali mieszkalnych  
i 4 lokali użytkowych, położonym na działce nr 879, obręb Try-
nek, o powierzchni 888 m2, zapisanym w KW GL1G/00034126/3.  
Z prawem własności lokalu związany jest udział 53/1000 w czę-
ściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W nie-
ruchomości funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa. W I przetargu, 
który odbył się 18 czerwca 2010 r., nie wyłoniono nabywcy. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 200 810,00 zł, w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 1989,00 zł + 22% VAT, 
tj. 2426,58 zł
Wadium: 20 080,00 zł
Minimalne postąpienie: 2010,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone 
w wysokości 3% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone 
o 22% podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 6 sierp-
nia 2010 r. w godzinach od 14.15 do 14.30.

3. O godz. 13.00 rozpocznie się II ustny nieograniczony przetarg 
na sprzedaż spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu 
mieszkalnego nr 8 o powierzchni 49,77 m2, składającego się  
z 2 pokoi, kuchni, łazienki z WC oraz przedpokoju, usytuowa-
nego na I piętrze budynku położonego w Gliwicach przy  
ul. Daszyńskiego 58-58A, z wejściem z klatki schodowej nr 58. 
Lokal mieści się w budynku 4-kondygnacyjnym, położonym na 
działce 314/1, obręb Nowe Miasto, o powierzchni 2034 m2. Dla 
nieruchomości gruntowej prowadzona jest Księga Wieczysta 
o numerze GL1G/00009735/1. Nieruchomość obciążona jest 
nieodpłatną i nieograniczoną w czasie służebnością polega-
jącą na prawie przejazdu i przejścia na rzecz każdoczesnych 

użytkowników wieczystych działki gruntu nr 314/2 objętej KW 
GL1G/00089374/6.
W I przetargu, który odbył się 25 czerwca 2010 r., nie wyłoniono 
nabywcy.

Cena wywoławcza nieruchomości: 145 567,00 zł
Wadium: 14 600,00 zł
Minimalne postąpienie: 1460,00 zł
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 9 sierp-
nia 2010 r. w godzinach od 14.40 do 15.00.

4.  O godz. 14.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 3 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 
1 grudnia 2098 r. 37/1000 udziału w nieruchomości gruntowej, 
położonego w Gliwicach przy ulicy Dąbrowskiego 57 (I piętro) 
o powierzchni 89,91 m2, składającego się z 3 pokoi, kuchni, ła-
zienki z WC, komórki i przedpokoju wraz z przynależną piwnicą 
o powierzchni 3,03 m2. Lokal mieści się w budynku składającym 
się z 30 lokali mieszkalnych i 2 lokali użytkowych, położonym na 
działce nr 791, obręb Zatorze, o powierzchni 1106 m2, zapisanym 
w KW GL1G/00032083/5. Z prawem własności lokalu związany 
jest udział 37/1000 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest 
wolna od obciążeń. W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 203 700,00 zł, w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 1718,50 zł + 22% VAT, 
tj. 2096,57zł 
Wadium: 20 400,00 zł
Minimalne postąpienie: 2040,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone 
w wysokości 1% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone 
o 22% podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin  
13 sierpnia 2010 r. w godzinach od 14.20 do 14.35.

5.  O godz. 14.30 rozpocznie się III nieograniczony ustny prze-
targ na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 7 wraz z oddaniem  
w wieczyste użytkowanie do 4 grudnia 2101 r. 4049/100000 
udziału w nieruchomości gruntowej, położonego w Gliwicach 
przy ulicy Zabrskiej 24 o powierzchni 81,57 m2, składające-
go się z 2 pokoi, kuchni, łazienki z WC oraz przedpokoju wraz  
z 2 przynależnymi piwnicami o łącznej powierzchni 10,52 m2. Lokal 
mieści się w budynku składającym się z 30 lokali mieszkalnych 
oraz 4 lokali użytkowych, położonym na działce nr 38, obręb 
Kolej, o powierzchni 1031 m2, zapisanej w KW GL1G/00032142/7. 
Łazienka w lokalu została wykonana nielegalnie, ale według opinii 
zarządcy istnieją warunki do jej legalizacji. Z prawem własności 
lokalu związany jest udział 4049/100000 w częściach wspól-
nych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W nieruchomości 
funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa. W I i II przetargu, które 
odbyły się odpowiednio 23 kwietnia 2010 r. i 18 czerwca 2010 r., 
nie wyłoniono nabywcy.

Cena wywoławcza nieruchomości: 89 420,00 zł, w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 1603,00 zł + 22% VAT, 
tj. 1955,66 zł
Wadium: 8950,00 zł
Minimalne postąpienie: 900,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone 
w wysokości 1% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone 
o 22% podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin  
13 sierpnia 2010 r. w godzinach od 14.00 do 14.15.

20 sierpnia 2010 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12  
odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie do  
16 sierpnia 2010 r. wadium na konto ZGM w ING Bank Śląski SA 
nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 (decyduje data wpływu 
wadium na konto zakładu). 

Do 16 sierpnia 2010 r. konieczne jest dostarczenie do Biura 
Podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej następują- 
cych dokumentów, w przypadku:
1. spółek prawa handlowego – poświadczonego za zgodność  
z oryginałem aktualnego odpisu z KRS;
2. spółek prawa cywilnego – poświadczonych za zgodność  
z oryginałem zaświadczeń o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej każdego ze wspólników oraz oświadczeń wszyst-
kich wspólników o wyrażeniu zgody na ich reprezentowanie 
w procesie zawierania umowy, w przypadku uczestnictwa  
w przetargu jednego z nich. 
Osoby biorące udział w przetargu winny przedłożyć komisji 
przetargowej dowód wpłaty wadium, dowód tożsamości, na-
tomiast osoby działające w imieniu innych osób dodatkowo 
pełnomocnictwo notarialne lub z notarialnie poświadczonym 
podpisem.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wy-

grają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli  

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym ter- 
minie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do:
• zawarcia notarialnej umowy kupna-sprzedaży lokalu w ter-

minie 30 dni od daty przetargu,
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych  

z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie 
internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-
gliwice.pl. 

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 32/239-12-74,  
wew. 131.

Lokal można obejrzeć 30 lipca 2010 r. w godz. od 10.00 do 10.30. 
Cena minimalna 12 zł netto za 1 m2 powierzchni lokalu.

Lokal składa się z trzech pomieszczeń, wyposażony jest w instalację 
elektryczną, internet, zaplecze sanitarne, centralne ogrzewanie, 
ciepłą wodę.

Prosimy wszystkich zainteresowanych wynajęciem lokalu o za-
poznanie się z dokumentacją lokalu i projektem umowy oraz 
składanie pisemnych ofert do 9 sierpnia 2010 r.
Szczegółowe informacje dotyczące składania ofert można znaleźć 
na stronie internetowej www.tbs2.pl.

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b, informuje,

że w nowo wybudowanym budynku przy ulicy Świętojańskiej 5A (IV piętro) posiada do wynajęcia lokal 
użytkowy o powierzchni 55,29 m2 z przeznaczeniem na cichą działalność, np. biuro, pracownię projektową.

NIERUCHOMOŚCI
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www.muzeum.gliwice.pl

RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)

Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 15.00. Wstęp  
w czwartki od 8.00 do 13.00 bezpłatny dla osób indywidu-
alnych. 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Bojkowska 37 („Nowe Gliwice”)

W TRAKCIE REORGANIZACJI

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek od 11.00 do 18.00, środa, 
piątek, sobota, niedziela od 9.00 do 15.00. Wstęp bez-
płatny!

Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”

Muzeum  
w Gliwicach

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa),  
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

DO 6 SIERPNIA PRZERWA WAKACYJNA

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, 
środa, piątek, sobota, niedziela – od 9.00 do 15.00.  
Od 1 lipca do 31 sierpnia bilet wstępu w cenie 1 zł. 
Wstęp w czwartki bezpłatny! 

Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 

górnośląskich przemysłowców”
Wystawy czasowe:
q „Densetsu: grafika i ceramika” (czynna do 31 lipca)

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00, 
sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00, w poniedziałki  
– Palmiarnia nieczynna

Wystawa czasowa: 
q „Andrzej Mleczko” – wystawa rysunków (czynna do  

29 sierpnia)

Cinema City 
ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 

tel. 32/335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

22 lipca  na skwerze przy Zamku Pia-
stowskim szykuje się pokaz filmu „Zbrodnia 
ferpekcyjna”. Jego bohater Rafael to ambitny 
uwodziciel. Podobają mu się piękne kobiety, 
eleganckie ubiory i doborowe towarzystwo. 
Pracuje w domu towarowym i marzy o stano-
wisku kierownika piętra. Jego główny rywal 
do tej pracy to Don Antonio, który ginie przy-
padkowo podczas burzliwej dyskusji z Rafa-
elem. Świadkiem zdarzenia jest ekspedientka 
Lourdes, która szantażuje Rafaela, chcąc w ten 
sposób zmusić go do małżeństwa. Bohater 
wpada w rozpacz i opracowuje plan pozbycia 
się kobiety. Czy mu się uda? Zobaczcie sami! 
Początek seansu – godz. 21.00. 

Trwa IV Międzynarodowy Festiwal Artystów Ulicy ULICZNICY.  
Co znalazło się w tegorocznym festiwalowym „rozkładzie jaz-
dy”? W zarysie – w każdy czwartek lipca i sierpnia będą or-
ganizowane projekcje filmowe. Soboty i niedziele to czas na 
występy żonglerów i bębniarzy, widowiska teatralne, koncer-
ty oraz inne atrakcje. Organizatorem wakacyjnej imprezy jest 
gliwicki samorząd. Szczegółowe informacje można znaleźć  
na stronie internetowej www.ulicznicy.pl.

24 lipca  o godzinie 20.00 pod Zam-
kiem pojawią się znane na całym świecie 
gwiazdy muzyki rozrywkowej: Elvis Pre-
sley, Michael Jackson, Tina Turner, Celi-
ne Dion, Elton John, Phil Collins, Carlos 
Santana oraz Kenny Garrett. To bohatero-
wie FALKOSHOW – unikatowej, ruchomej 
ekspozycji marionetek. Lalki do złudzenia 
przypominają swoje ludzkie pierwowzory, 
mistrzowsko animowane przez Krzyszto-
fa Falkowskiego – absolwenta Akademii 
Teatralnej w Warszawie i Wydziału Sztuki 
Lalkarskiej w Białymstoku oraz aktora kra-
kowskiego Teatru Groteska. Na zachętę 
warto dodać, że marionetkowy show Fal-
kowskiego gościł m.in. na rozdaniu nagród 
brytyjskiego przemysłu fonograficznego 
Brit Awards 2009 w Londynie. 

25 lipca  w tym samym miejscu 
i o tej samej porze wystąpi EMAM. 
Irańczyk z pochodzenia jest wirtu-
ozem tabli, dumbaku oraz innych eg-
zotycznych instrumentów perkusyj-
nych. Jego kompozycje to mieszanka 
wielu kultur i trendów muzycznych,  
w szczególności z Bliskiego i Dale-
kiego Wschodu. Emam występuje od  
20 lat. Wśród muzyków, z którymi grał 
pojawiają się takie nazwiska, jak: Mic-
key Hart, Zakir Hussain, Habib Khan, 
Michael Shrieve, Sikiru Adepoju,  
Deepak Ram czy Artur Dutkiewicz  
i Piotr Baron. Zapraszamy! (bom)

24 lipca  amatorzy fotografii wezmą udział w II Gliwickim Photowalku. 
Tego dnia w 1026 miastach na całym świecie w ramach międzynarodowej 
akcji Worldwide Photowalk Amerykanina Scotta Kelby’ego ponad 51 tys. 
osób z aparatami w rękach wyruszy na wspólny spacer po mieście i powal-
czy o atrakcyjne nagrody. Organizatorem imprezy w Gliwicach jest magazyn 
PokochajFotografie.pl. O co chodzi? Formuła Photowalku zakłada udział 50 
fotografów rywalizujących między sobą o najlepsze zdjęcie. Gliwicka foto-
grafia będzie konkurować z kadrami z pozostałych miast. Zapisy chętnych 
ruszyły na stronie internetowej http://worldwidephotowalk.com/walk/gli-
wice-slaskie-polska. – Do naszej drużyny fotograficznych zapaleńców dołączyć 
może każdy. Niezależnie od tego, jaki jest Twój poziom zaawansowania oraz 
jaki sprzęt posiadasz – to nasza wspólna szansa na największy w historii plener 
fotograficzny w Gliwicach! Startujemy o godzinie 10.00 z Rynku – zachęcają 
organizatorzy. 
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Panorama miasta
– Przyjdź i zobacz, jak atrakcyjne jest Twoje mia-

sto z góry. Przewodnik czeka na Ciebie – zachęca Ja-
nina Lelito-Zimochocka, prezes Oddziału PTTK Ziemi 
Gliwickiej. Do 30 września każdy z mieszkańców Gli-
wic i okolic może obejrzeć mias- 
to z wieży widokowej koś-
cioła pw. Wszystkich Świę-
tych (w soboty i niedziele 
o godz. 16.00 i 17.00). Wej-
ście na wieżę – wyłącznie  
z przewodnikiem PTTK. 
Cena biletu wynosi 5 zł. 
(luz)

Sztuka na ulice!

Przed tygodniem grały dla nas zespoły Torka i Transkapela

Wieczorny pokaz latynoskiego kina


